
Szeptember 1-jén 8 óra-
kor tanévnyitó ünnepség-
gel vette kezdetét a
2021/22-es tanév a gim-
náziumban. 

A 10. osztályosok verssel
köszöntötték kilencedikes
diáktársaikat és az új tan-
évet, majd Major Kinga egy
népdalt játszott népi hege-
dűn. Németh Vanda 11. A
osztályos tanuló, aki két hó-
napja Egerben, a Trilla ének-
versenyen Bonbon kitünte-
tésben részesült, a Most
múlik pontosan… című szá-
mot énekelte el, Forgó Kor-
nél 12. A osztályos tanuló
pedig a Diákönkormányzat
nevében azt ígérte meg,
hogy a felsőbb évesek min-
dent megtesznek azért, hogy
az új Deák-diákok feledhe-
tetlen diákéveket töltsenek
majd a gimiben.

Majkutné Tóth Emma intéz-
ményvezető az utóbbi két év
nehézségeire utalva megfo-

galmazta, hogy mostanában
ismerkedtünk meg a „jelen-
léti oktatás” fogalmával, meg-
tanultuk értékelni azt. Öröm-
ként éljük meg, hogy tényle-
gesen megtarthatjuk az év-
nyitó ünnepséget. Visszate-
kintve a tavaly végzettek
eredményeire, örömmel je-
lentette be, hogy a 2021 má-
jusában érettségizők legna-
gyobb része kiváló ered-
ménnyel tette le a vizsgáit, kö-
zülük a továbbtanulók 80%-
át a jelentkezési sorrendben
elsőnek megjelölt helyre vet-
ték föl. Arra biztatta a diáko-
kat, hogy ezt a példát köves-
sék vagy akár szárnyalják túl.
Szólt arról is, hogy a bejövő és
a végzős évfolyamok tanulói
mindig kiemelt figyelmet él-
veznek. A kilencedikeseknek
azt a tanácsot adta, hogy bát-
ran engedjék el a part bizton-
ságát, hiszen egy új kontinens
meghódítására készülnek, a
tizenkettedikesek pedig ké-
szüljenek arra, hogy hamaro-
san megérkeznek majd az új
földrészre.

Folytatás a 4. oldalon.

Jászárokszállás Város
Önkormányzata támoga-
tásával, a Petőfi Művelő-
dési Ház szervezésében
2021. szeptember 12-én
került megrendezésre a
második Nyitott Porta
program Jászárokszállá-
son a Jász Házban.

A hagyományőrző rendez-
vény célja a helyi értékek
széles körben való bemuta-
tása és továbbörökítése.

Délelőtt került sor „A leg-
szebb konyhakertek” – Ma-
gyarország legszebb konyha-
kertjei országos program
helyi versenyének eredmény-
hirdetésére. A díjak kiosztása
mellett a résztvevők kertjeit

fotókon csodálhatták meg a
jelenlévők. Egész nap megte-
kinthető volt a Jász Ház nép-
rajzi gyűjteménye, az udvaron

pedig kézműves termékek vá-
sára várta a vendégeket. Méz,
sajt, szappan és kerámia is
szerepelt a kínálatban. Dél-

után a kézműves foglalkozá-
son Paálné Major Krisztina
segítségével textil anyagokból
alkothattak, illetve a népvise-

letet, népszokásokat idéző ki-
festők közül válogathattak a
gyerekek. A Csécsei Sütőüzem
jóvoltából a kerti kemencében

finom pogácsa és kakaós csiga
készült, melyet jóízűen fo-
gyasztottak el a látogatók. 

Folytatás a 2. oldalon.
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Délibáb Citeraegyüttes Rozmaring Népdalkör

Szeptember 1-jén egy
borongós reggelre ébred-
tünk. Az időjárás is kife-
jezte sajnálatát, hogy
véget ért a nyár, a szünidő,
a diákoknak ismét meg-
kezdődik a tanév.

Városunk utcáin megnöve-
kedett a forgalom, ki autóval,
mások kerékpáron vagy gya-
log igyekeztek a tanévnyi-
tóra. Az időjárás kicsit meg-
tréfálta a diákokat és nevelő-
iket, így a tanévnyitó külön
épületben került megrende-
zésre. Az alsósok a Szent
Vince tornatermében gyüle-

keztek, míg a felsősök a köz-
ponti épületben. Bankáné
Mező Katalin igazgatóhelyet-
tes köszöntötte a felsősöket,

külön az ötödik osztályoso-
kat és osztályfőnökeiket:
Méri Juditot, Zelei-Molnár
Anitát és Szabóné Ördög Má-
riát. A végzős diákokhoz is
szólt. Elmondta, hogy isko-
lánk rangidőseiként kisebb
társaiknak példát kell mutat-
niuk, cselekedeteikkel, mun-
kájukkal, hogy méltók legye-

nek e rangra és bizonyítsák,
hogy nyolcadikosnak lenni jó,
rangidősnek lenni pedig ér-
demes. Elmondta, hogy idén

579 tanuló 26 osztályban
kezdi el, illetve folytatja ta-
nulmányait. Köszöntötte a
felső tagozat új nevelőit:
Zelei-Molnár Anitát és Ko-
vács Dávidot, történelem-
etika szakos nevelőket. El-
mondta, hogy sajnos nem
mindenkinek volt felhőtlen a
nyár. 14 tanuló pótvizsgára

készült egy vagy több tan-
tárgyból. Közülük kilencen
sikeres vizsgát tettek augusz-
tusban, 5 tanulónak azonban
évet kell ismételni.

Bobák Tiborné intézmény-
vezető a Szent Vince úti torna-
teremben elsőként az első
osztályosokat köszöntötte. El-
mondta, hogy ez az ünnepség
legfőképpen róluk, nekik és
szüleiknek szól, mert jelentős
változás történik életükben,
hiszen iskolások lettek. Hátu-
kon az iskolatáska, melyet a
szülők gyakran levesznek,
mert túl nehéznek találnak. Az
életben is így van ez. A szülők
igyekeznek a gyermekeik ter-
heit csökkenteni, megkönnyí-
teni, minél vidámabb, gondta-
lanabb gyermekkort biztosí-
tani számukra. A tanító nénik
is erre törekednek és mindent
megtesznek azért, hogy új,
második otthonukban jól
érezzék magukat. Segítségük-
kel megtanulják a betűket, já-
tékosan felfedezik a számokat
és megannyi örömteli percet
élnek át az iskolában. 

Folytatás a 4. oldalon.
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A jövő reménységei



2021. szeptember 9-én a
Petőfi Művelődési Ház
nagytermében közmeg-
hallgatással egybekötött
soros ülést tartott a város
képviselő-testülete. 

Az interpellációs időszak-
ban lakossági észrevételek
és képviselői hozzászólások
hangoztak el. Bobák Tiborné
igazgató, a Széchenyi István
Általános Iskola nevében kö-
szönetét fejezte ki, amiért
megvalósult a központi épü-
let nyílászáróinak cseréje. A
tanulók nevében is megkö-
szönte az önkormányzatnak,
hogy az előző tanévben ta-
nulónként 8.000,- Ft-ot biz-
tosított tanulmányi kirándu-
láson való részvételre. 

A két ülés között végzett
munkáról szóló beszámolót
követően a csapadékvíz-el-
vezetési ütemterv áttekinté-
séről, az eddigi munkálatok
értékeléséről szóló tájékoz-
tatót hallgatták meg a képvi-
selők. Döntöttek a helyi Ifjú-
sági Tanács létrehozásáról,
majd a szelektív hulladék-
gyűjtő szigetek létjogosult-
ságának felülvizsgálatával
kapcsolatos tájékoztató, il-
letve a 2021. évben már le-
zárt, jelenleg futó és terve-
zett beruházásokról, projek-
tekről szóló beszámoló
hangzott el. Módosították a

2021. évi költségvetési ren-
deletet és az önkormányzat
SZMSZ-ét. Az óvodai csopor-
tok és iskolai osztályok ré-
szére az idei tanévben is biz-
tosítják a tanulmányi kirán-
dulások megvalósításához
szükséges támogatást. A
Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat programjainak
megvalósítását is támogat-
ták. A képviselő-testület
döntött a Bursa Hungarica
Ösztöndíjpályázathoz való
csatlakozásról, a Mentőállo-
más tulajdonjogának ingye-
nes átruházásáról. A Szen-
tandrási utcán található két
önkormányzati ingatlan el-
adására irányuló eljárást
eredménytelenné nyilvání-
totta, és az ingatlanok el-
adásra való újbóli meghirde-
téséről döntött a testület. 

Határozat született a Dó-
zsai út 6. szám alatt található
telek megosztásáról, a kiala-
kuló 5000 m2 nagyságú terü-
let eladásáról, majd egy ko-
rábbi határozat kijavításáról.
Az utcák forgalomtechnikai
felülvizsgálata, gyalogátkelő-
helyek létesítése tárgyú na-
pirendi pontban több hatá-
rozat született: a Katona J. és
Madách I. utcák forgalmi
rendjének megváltoztatásá-
ról, illetve a Kossuth L. utcá-
ban új gyalogátkelők kijelö-
léséről, valamint az ezekhez
szükséges intézkedések
megtételéről, az engedélye-
zési eljárás lefolytatásáról; a

Madách I. – Arany J. utca, va-
lamint a Görbe J. – Madách I.
utca kereszteződésében
domború forgalmi tükör ki-
helyezéséről; illetve az
Árpád téri autóbusz forduló
forgalmi rendjének megvál-
toztatására irányuló döntés
elhalasztásáról. A testület a
forgalmi rend megváltozta-
tása kapcsán tárgyalásokat
kezdeményez az ott talál-
ható üzletek tulajdonosaival.

Döntöttek a közterület-fel-
ügyelői rendszer létrehozá-
sáról, a szükséges előké-
szítő munkák elvégzéséről.
Az Iskolakonyha felújítására
nyert támogatás visszautalá-
sáról is határozat született.
Mivel a beruházás megvaló-
sításához szükséges önerő
nem áll rendelkezésre, ezért
az önkormányzat nem tudja
megvalósítani ezt a beruhá-
zást. 

A zárt ülésen a képviselő-
testület elbírálta a II. számú
háziorvosi körzet háziorvosi
állására beérkezett pályáza-
tot, és döntött az egészség-
ügyi ellátási szerződés meg-
kötéséről. Az önkormányzat
2021. szeptember 1-től kez-
dődően határozatlan időre a
Hanuszek-Med Kft-vel köt
megbízási szerződést a kör-
zet háziorvosi feladatainak
területi ellátási kötelezett-
séggel való ellátására, vala-
mint a hétközi orvosi ügye-
leti feladatok ellátásában
való részvételre. 

A Görbe János Színjátszó
Egyesület augusztus 30-án
vitte vászonra A vörös bestia
című 2018-ban bemutatott
darabját a mozi épületében.

A kertmozi sorozat első két
előadásának helyszíne a Ró-
zsakert Vendéglő udvara volt. A
kiszámíthatatlan nyár végi idő-
járás miatt azonban a beltéri
vetítés biztosabb lehetőséget
jelentett a közönség számára.

Az Ipartestület jóvoltából az
egykori színházterem adott
otthont az előadásnak. Az a
helyiség, ahonnan több helyi
amatőr is elindult színészi pá-
lyáján. A vetítés előtt élőzene
fogadta a közönséget, majd
két felvonás erejéig újra átél-
hettük a vörös bestia és test-
vére ármánykodásait, mellyel

megkeserítették egy fiatalem-
ber üzletét és szerelmi életét.

Az elmúlt három vetítésen
örömmel vettek részt a szín-
házkedvelő nézők, hiszen
több mint egy éve nem lép-
hetett színpadra a jászárok-
szállási társulat, köszönhe-
tően a járványhelyzetnek.

Banka Anna rendező kö-
szöntőjében bizakodva tekin-
tett a jövőre és reméli – aho-
gyan a társulat tagjai is –, hogy
idén decemberben Kertész
Imre: Doktorkisasszony című
vígjátékának bemutatóján
már újra élőben, a színpadon
játszhatnak.

A Jászvidék augusztusi
számában röviden megír-
tam, hogy állami kitünte-
tést fog kapni az Ipartestü-
let elnöke. Most vele be-
szélgettem erről az ese-
ményről.

– Mi a kitüntetés pontos
megnevezése?

– Magyar Ezüst Érdemke-
reszt, melyet az indoklás szerint
a Jászárokszállás város fejlesz-
tése érdekében végzett példaér-
tékű munka, valamint a helyi
közösségi életben vállalt szerep
elismeréseként kaptam.

– Váratlan volt a kitünte-
tés?

– Álmomban sem gondol-
tam, hogy ilyen magas állami
kitüntetésben részesülök. Csak

végeztem a munkámat, sokan
vagyunk így. Természetesen
az elismerés mindenkinek jól-
esik, nekem is, hiszen nem
minden nap kap az ember ki-
tüntetést a miniszter úrtól. Ez
azért egy csodálatos érzés.

– Hogyan történt a kitün-
tetés átadása?

– Állami kitüntetést alapos
körültekintéssel adományoz-
nak. Aki felterjesztett, annak
nagyon szépen köszönöm.
Persze érdemtelenül nem
adnak kitüntetést, dolgozni
kell érte. Augusztus elején
kaptam értesítést, hogy 23-án
a Vigadóban kell megjelen-
nem. A protokoll betartásával
a Vigadóban, ebben a csodá-
latos épületben egy rövid mű-

sort követően Palkovics László
innovációs és technológiai mi-
niszter mondott ünnepi beszé-
det. A kitüntetéseket több
mint 94 embernek Áder János
köztársasági elnök hagyta
jóvá és Palkovics úr adta át. A
Magyar Érdemrend arany-,
ezüst-, bronz fokozatát kapták
az ott megjelent ünnepeltek.
Végül egy állófogadással zá-

rult ez a nap, mely számomra
felejthetetlen marad.

– Szeretnél még valamit
mondani?

– Nem csak nekem szól ez a
kitüntetés, hiszen a családom
támogatása, a nyugodt hát-
tér biztosítása nélkül nem
tudtam volna végezni a mun-
kámat. Köszönöm szépen az
Ipartestület múltbéli és jelen-
legi vezetőségének, közössé-
gének is, akikkel együtt értük
el ezt az elismerést.
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Folytatás az 1. oldalról.
Az ÁllatbarátkoZoo idén is

sok-sok állattal érkezett. A kí-
váncsi lurkók testközelből is-
merhették meg a strasszer ga-
lambot, a hullámos papagájt,
a fürjet, találkozhattak a ka-
cagó gerlével, az emuval és si-
mogathatták a törpenyulat.

A zenei műsorban a Délibáb
Citeraegyüttes lépett fel első-
ként, megalapozva a remek
hangulatot. Méri Judit vezeté-
sével erdélyi népdalokat hall-
hatott a közönség, majd buko-
vinai és szilágysági népdalcso-
kor következett, végül egy me-
zőmadarasi népdallal zárták
az előadást. A folytatásban a
Rozmaring Népdalkör lépett
színpadra, szatmári népdalok-
kal és felelgetős, vidám dalcso-
korral szórakoztatták a hallga-

tóságot. Kovács Zoltánné Lajos
Krisztina népdalénekes és ze-
nészbarátai, a Jártató zenekar
fergeteges koncertjével bú-
csúztunk a Nyitott Portától. A
magyar hangszeres népzene
képviselőit mutatták be külön-
böző tájegységeken keresztül.

A hétköznapok rohanásá-
ban jólesett megállni és kel-
lemes környezetben, egy
családias programon élvezni
a pillanatot, egymásra fi-
gyelni, beszélgetni, egy kö-
zösségi élmény részese
lenni.
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Jártató zenekar

Csikós lászló kiTünTeTése

A Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetettje, Csikós László

színmozi
A vörös bestia

A vörös bestia

TájékozTATó
közmeghAllgATássAl egy-
beköTöTT soros ülésről



Az e havi beszámoló csu-
pán egy 20 km hosszú
útról szól. Ez a távolság Za-
laszántó és Sümeg között.

Zalaszántóról indultunk és
egy hosszú, folyamatosan
emelkedő úton jutottunk fel
a dombtetőre. Itt van Szent
Donát kápolnája, amit sajnos
belülről nem láthattunk. A
kilátás csodálatos a kör-
nyező dombokra, mezőkre.
Itt-ott a nap sugarai megcsil-
lantak a távoli templomok
tornyain.

Továbbindulva elérjük azt
a helyet, ahol  az út kétfelé
ágazik. Az egyik továbbvisz a
kék túrán - majd ezen me-
gyünk tovább -, de mi most a
másik utat választjuk. Ez egy
tisztásra vezet. Itt csendes

magányában áll a buddhista
sztúpa. Ez a Magyarorszá-
gon található legnagyobb
ilyen jellegű épület. Leülve

vagy körbejárva a területet
észre sem vesszük, hogy
mennyi időt töltöttünk itt.
Érezhetően átjár a nyugalom
és a lelki béke. Ha valaki erre
jár, mindenképpen keresse
fel a Béke Sztúpát! Vissza-

térve az útra továbbhala-
dunk, majd kis idő múlva a
Tátika-vár romjainál állunk
meg. Ide csak egy megeről-

tető, meredek emelkedőn ju-
tunk fel. De megéri! A lát-
vány, a panoráma, ami a vár
faláról elénk tárul az leírha-
tatlan, azt látni és átélni kell.
A jó levegő, a tiszta környe-
zet mind-mind megéri, hogy

felkapaszkodjunk ehhez a
kilátóponthoz.

Innen az erdőn keresztül
kacskaringós út vezet a Sar-
valy Erdészházhoz, ahol pe-
csételünk. A forrás vize
iható, kiépített pihenőhely
van a közelben. Kicsit meg-
pihenünk, majd minden
erőnket összeszedve még 5
km-t megyünk, hogy Sü-
megre érjünk. A tiszta, friss
levegőn, a kanyargós úton
észre sem vesszük és már a
város szélére értünk. A
domboldalon álló vár egyre
közelebb és közelebb kerül.
Majd a városba érve már
csak az autót kell megke-
resni, hiszen a pecsét már a
helyén van.

A megérdemelt sütemény
és fagylalt után indulunk
haza. Ezzel a túrával az OKT
3. szakasza is teljesítve lett.
A következő kihívás a Keszt-
hely-Tapolca közötti táv lesz.

Az augusztusi hónap az
őszi kerti munkákra való
felkészüléssel telt el.

Szeptember 7-én tartottuk
meg közgyűlésünket. Ez még
2020. lezárása volt, koráb-
ban ugyanis nem volt lehető-
ségünk a pandémia miatt
megtartani.

Szeptember 9-én kirándul-
tunk Noszvajra és Erdőte-
lekre. Noszvajon először a
barlanglakásokat tekintettük

meg. Ezek a különleges riolit-
tufába vájt építmények, szük-
séglakások nagyon ötletesen
lettek kialakítva, akár még ma
is használhatóak lennének
(nem igazán komfortosak, de
az akkori célnak megfeleltek).

Noszvaj második állo-
mása a De la Motte kastély,
a kastélypark és a tündér-
kert meglátogatása. Nagyon
tetszettek a látnivalók és
hasznosak voltak a tárlatve-
zető által elmondott infor-
mációk.

Erdőtelekre, az Arboré-
tum-botanikus kerthez vitt
következő utunk. Gazdagsá-
gát jelzi, hogy ezen a kis te-
rületen jelenleg 1200-nál is
több fa, cserje és évelő nö-
vényféleség tárja elénk kü-

lönböző flóraterületek va-
rázslatos világát. A jelenlegi
terület 25,5 hektár, fokozot-
tan védett, ebből 6 hektár te-
rület csodálható az év min-
den napján. Nekünk tetszett.

Másnap, pénteken az óvo-
dákba mentünk. Mintegy 19
ember segédletével mindkét
óvodában az őszi munkála-
tok (szamóca palánták pót-
lása, málna, egres, ribizlibok-
rok rendbetétele) nagy ré-
szét elvégeztük.  A paradi-
csom még érik a gyerekek
örömére, ezért még ide visz-
sza kell majd jönnünk.

„A legszebb konyhakertek”
– Magyarország legszebb
konyhakertjei országos prog-
ramhoz csatlakozott váro-
sunk, melynek eredményhir-
detése szeptember 12-én tör-
tént meg. Sok szép praktikus
kerti szerszámmal lett gazda-
gabb az a 22 kerttulajdonos,
akik neveztek erre a nemes
versengésre. Nem is igazán
verseny volt ez, hiszen a kert-
tulajdonosok csak megmutat-
ták, hogy milyen változatos,
sokrétű és rendezett a kertjük.

Egyesületünknek is meg-
köszönték önzetlen segítő
munkánkat, a program lebo-
nyolításában.

Legközelebb október 5-én
találkozunk 17 órakor a Pe-
tőfi Művelődési Házban.

Elkezdődött a napraforgó
aratása és a termésátlagok
nagyon nagy szórást mutat-
nak. 2 tonna/hektártól a 3
tonna/hektárig minden elő-
fordul. Az árak 171.000,- Ft
+ kompenzációtól indultak
és emelkedést mutatnak
egészen 175.000,- Ft/ton-
náig. Az őszi repce vetése
befejeződött, a mostani esős
időjárás kedvez a kelésnek.

Több mint 5 éve, a Polgár-
őrség pályázatát felhasz-
nálva került kiépítésre a ka-
merarendszer. Annyi fejlesz-
tés van a kamerák képminő-
ségében, hogy időszerűvé
vált az egész rendszer felújí-
tása, bővítése. Jogászokhoz
fordultunk, hogy hogyan
tudja a Polgárőrség az ön-
kormányzat részére tulaj-
donba adni az egész rend-
szert. Teljes kamera cserére,
az átjátszó állomások meg-
újítására, áthelyezésére van
szükség. A jövő évi költség-
vetésbe ennek fedezetét biz-
tosítani kell. A postakútnál
lévő gyalogátkelő sokszor
beláthatatlan volt az első
parkolóban történő gépko-
csibeállás miatt. A parkoló
lezárása helyett azt a megol-
dást választottuk, hogy moz-
gássérült parkolónak nyilvá-
nítottuk, amelyet már ki is
tábláztunk, felfestése folya-
matban van. Ennél a gyalo-
gátkelőhelynél az iskola fe-

lőli oldalon új kandelábert
helyezünk el, a megvilágí-
tást így tudjuk javítani. A
kandeláber megérkezett, a
felállítása rövidesen meg-
történik. Ezúton szeretném
felhívni minden kerékpárral
közlekedő polgár figyelmét,
hogy a gyalogátkelőn csak
akkor van elsőbbsége, ha
tolja a kerékpárt és nem
rajta ülve hajt át. A Szolnoki
Törvényszék másodfokon is
az önkormányzatnak adott
igazat és a Kaiser Aszfelt Kft.
arra kötelezte, hogy a kése-
delmi kötbért és a bírósági
költségeket 15 napon belül
fizesse meg. A végrehajtást
bonyolítja, hogy a cég felszá-
molás alatt van, így a felszá-
moló felé nyújtottuk be kö-
vetelésünket. A termálfürdő
nehéz indulás után jó láto-
gatási számokat hozott. A
gyors mérleg szerint 42,2
millió forint árbevétel, több
mint 46 ezer látogató azt je-
lenti, hogy a szezon nyeresé-
gesen zárult. Sokat segített a
Széchenyi Kártya, amely az
összárbevétel közel egyhar-
madát megközelítette. Szo-
morúan vettem tudomásul,
hogy az oktatási intézmé-
nyek csak kismértékben
éltek a térítésmentes
strandlátogatással. A büfék
jól működtek, kevés rekla-
máció érkezett. Sokkal keve-
sebb, mint az előző években.

Meggyőződésem, hogy a
konkurenciánál nincs jobb
ösztönző erő a kereskede-
lemben sem. Az óvodások,
általános iskolások és a gim-
nazisták a mostani tanulmá-
nyi évben is tanulmányi ki-
rándulások megtartásához
önkormányzati támogatás-
ban részesülnek. Az óvodá-
sok 6.000,- Ft/gyermek, az
általános iskolások 8.000,-
Ft/tanuló, a gimnazisták ré-
szére 10.000,- Ft/tanuló tá-
mogatás vehető igénybe.
Összességében ez 8,7 millió
forintos kiadást jelent, amit
teljes egészben a város költ-
ségvetéséből biztosítunk. Az
elmúlt tanév a koronavírus
miatti korlátozások követ-
keztében a kirándulások
szervezésére is rossz hatás-
sal volt. Az óvodák 528.222,-
Ft-ot, az általános iskola
1.471.928,- Ft-ot, a gimná-
zium 1.190.941, -Ft-ot nem
tudott felhasználni. Ilyen
mértékű maradvány a prog-
ram több éves időtartama
alatt még soha nem volt. Az
Iskolakonyha felújítására 40
millió forintos támogatást
kapott az önkormányzat.
Többféle vélemény osztotta
meg a képviselő-testületet.
Volt, aki az iskolaudvaron új
ebédlő megépítését támo-
gatta a mostani felújítása
helyett. De a pályázat a hely-
szín megváltoztatására nem
adott lehetőséget. Volt, aki
az elszabadult építőipari
árak miatt fejezti ki aggodal-
mát. Végül a testület úgy

döntött, hogy a 40 millió fo-
rintot nem használja fel,
visszaadja, vállalva az 1,2
millió forint kamat megfize-
tését is. Városunkban a
munkaképes lakosság 18-65
év életkor között 4979 fő.
Ebből 175 fő nyilvántartott
munkanélküli. Ez a megyei
és országos adatnál is ked-
vezőbb. Jelenleg is felvételt
hirdet az Ipari Park több
üzeme is. 2021. első félévé-
ben 37 gyermek született,
ami a sok éves átlagnál ala-
csonyabb és elhunyt 80 fő,
ami magasabb a sok évi át-
lagnál. A gimnáziumi tanu-
lók között sok bejáró van
főleg a gyöngyösi irányból. A
buszmenetrend összeállítá-
sakor ezt nem vették kel-
lően figyelembe és a tanulók
nem értek be időben az is-
kolába. A gimnázium igazga-
tójával, Majkutné Tóth Em-
mával közösen új tanulói
buszjárat beállítását kértük.
A kérésünk meghallgatásra
került, pozitív válasz érke-
zett. 2021. szeptember 6-tól
rásegítő járatot indítottak
iskolai előadási napokon
Gyöngyös-Jászárokszállás
között. Az ősz beköszönté-
vel a családi házaknál sok
zöldhulladék keletkezik.
Kérem, hogy a rendelke-
zésre álló zöld zsákokban, a
megadott időpontokban
gyűjtésre kitéve vagy a sze-
lektív udvarba kiszállítva
helyezzék el a zöldhulladé-
kot. Tegyünk közösen a
tiszta, élhető városunkért!
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A jászárokszállási gim-
názium 1971-ben végzett
diákjai találkoztak 2021.
szeptember 11-én az alma
mater falai között, hogy
felidézzék az elmúlt 50 év
eseményeit.

Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő fogadott minket. Egy
emléklapot kaptunk, ami fel-
idézte bennünk az iskola va-
lamikori külső megjelenését,
az elmúlt időre pedig egy
Kassák Lajos-idézet utalt:

"Soha semmi sem múlik el
egészen. Nem igaz ám, hogy az
idő, ahogyan mondani szokták,
eljár felettünk és egy bekötött
szájú zsákban magával viszi a
tegnap és tegnapelőtt történe-
teit, illatait, színeit és formáit.
Én inkább úgy érzem, hogy az,
ami egyszer megtörtént ve-
lünk, az soha többé nem válhat
meg nem történtté, amíg
élünk, megőrizzük magunk-
ban a benyomásait."

Az esemény résztvevőit egy
papírból készült virág is várta,
amit Bódis Éva készített erre
az alkalomra. Köszönjük szé-
pen a kedves ajándékot.

Az iskola célja akkor is, ma is
a továbbtanulásra való felké-
szítés volt. A Deák Ferenc Gim-
názium Alapítványa is ezt se-

gíti, amelyben két volt osztály-
társunk, Dr. Görbe Éva és Dr.
Thiel Katalin is aktív kuratóri-
umi tag. A jó tanulók és tanul-
mányi versenyen szereplők,
sportolók, nyelvvizsgával is
rendelkezők jutalmazását, va-
lamint a rászorulók segítését is
céljául tűzte ki ez az alapítvány. 

Tanárainkra emlékezve
számba vettük, hogy a legtöb-
ben már nincsenek köztünk.

Amikor érettségiztünk, az
osztály létszáma 34 volt. Saj-
nos azóta négy osztálytár-
sunk elhunyt (Baranyi Kata-
lin, Rott Imre, Szabó Anna,
Antal Jusztina), nem talál-
kozhatunk már volt tanára-
inkkal, Csepelényi Lajossal,
Tősér Bélával, Paár Frigyes-
nével, Lázár Kálmánnal és
Győző Gyula igazgató úrral
sem. Egy perces néma vigyáz-

zállással tisztelegtünk emlé-
kük előtt. Tanáraink sírját fel-
keresve az előző napon gyer-
tyagyújtással is emlékeztünk.

Sokan az érettségi óta nem
találkoztunk, így lehetetlen
volt 3-4 percben elmesélni,
mi történt az elmúlt 50
évben. A 19 régi diák által

megjelenített történetek, sor-
sok nemcsak érdekesek, de
tanulságosak is voltak. Több
mérnök, tanár, egyetemi ok-
tató, fizikai dolgozó, szoftver-
fejlesztő, könyvelő, gyógyító
orvos, ápolónő, bölcsődei ve-
zető, nyugdíjasotthon-vezető,
iskolaigazgató, gyógyszertári
asszisztens került ki ebből az
osztályból. A jászok nem
adják fel. Az 50 éve végzett di-
ákok jó része ma is dolgozik,
csak a Covid-vírus időszak
alatt pihentek egy kicsit.

Nemcsak a szakmai sike-
rek, de a volt diákok gyereke-
inek élete és sokaknál az uno-
kák száma is szóba került.
„Fel tudtuk sorolni az elmúlt
évek eseményeit pár perc
alatt, de ha az unokákról kel-
lene mesélni, az még egy fél
órát igényelne”- mondta az
egyik osztálytársunk.

Ha vannak is egészségügyi
problémáink, az unokák je-
lenléte, látogatása megszün-
teti azokat.

Küzdelmes életutak, egyéni
tragédiák is kibontakoztak a
beszámolókból, abban azon-
ban egyetértettünk, hogy jó
volt újra együtt lenni. Jó volt
felfedezni egymásban a régi
osztálytárs, barát tulajdonsá-
gait, hiszen alapvetően nem
változtunk. Még a mozdulata-
ink, járásunk is ugyanolyan
maradt.

Az érettségi találkozónk ta-
nulsága az, hogy az őszinte,
diákévekre visszanyúló kap-
csolat, beszélgetés bármikor
folytatható, még akkor is, ha
közben eltelt 50 év.

A találkozó végén leveleket
írtunk tanárainknak, akik
valamilyen ok miatt (például
egy másik osztálytalálkozó)
nem tudtak eljönni. Lapoz-
gattuk a régi osztálynaplót,
fotókat mutattunk csalá-
dunkról és terveztük a kö-
vetkező találkozót. 

Folytatás az 1. oldalról.
Köszöntötte az első osztá-

lyosok tanítóit: André Editet,
Dókáné Tóth Szilviát, Zaják
Ildikót és Simon Zsanettet,
valamint a napközis tanító
néniket: André Lillát, Nádud-
vari Dzsenifert és Oláh-
Lados Angelikát, valamint az
új nevelőket: Goda Gergő
magyar-etika szakos nevelőt
és Jáger-Sipos Juditot, akik az
alsós napköziben segítik a
mindennapi munkát. Az
egész tanévhez sok kitartást,
szorgalmat, türelmet, egész-
séget, és megannyi örömteli
pillanatot kívánt Bobák Ti-
borné. Megköszönte a szü-
lőknek, hogy a legnagyobb
kincsüket, a gyermekeiket az
iskolára és nevelőikre bízták.

Bobák Tiborné elmondta,
hogy a szünetben a Köztár-
saság téri épületben befeje-
ződött a világítás korszerűsí-
tése, új lámpatestek kerültek
felszerelésre, a fűtés korsze-
rűbbé tételéhez új kazánokat
is kaptak. Jászárokszállás
Város Önkormányzatának
támogatásával a nyílászárók
cseréje is megtörtént. Így
külsőleg és belsőleg is meg-
szépült az iskola, melyhez a

támogatást ezúton is kö-
szönte. Elmondta, hogy a
sportudvar felújítása is folya-
matban van, várhatóan szep-
tember közepén készül el,
mely a Jászberényi Tankerü-
leti Központ támogatásával
valósul meg, melyért köszö-
netét fejezte ki. A karbantar-
tók munkáját dicséri, hogy a
nyár folyamán a kis tornate-
rem belülről teljesen meg-
újult, a tantermek és a folyo-
sók lábazatának festésére is
sor került.

Az intézményvezető el-
mondta, hogy az iskola alap-
vetően a tanulásról szól, de
most különösen fontos, hogy
élményeket is adjon. Az osz-
tálykirándulások, az iskolai
bajnokságok, rendezvények,
újra előtérbe kell, hogy ke-
rüljenek, ezáltal új élmé-
nyekkel gazdagodhatnak és
nem utolsósorban fontos
építőkocka lehet egy valódi
közösség kialakításában,
formálásában.

Richard Pech azt mondta:
„Az elégedett és boldog élet

kulcsa a tanulás és az öröm
összekapcsolása. Az öröm
nélküli tanulás kimerít, a ta-
nulás nélküli öröm pedig
rendkívül unalmas.” Az in-
tézményvezető asszony azt
kívánta, hogy iskolánkban
ilyen örömteli tanulásban le-
gyen része a diákoknak és
egyben mindenkinek ered-
ményes új tanévet kívánt.

Ez évben a tanító nénik –
mivel májusban elmaradt a
közös ismerkedés – a válasz-
tott jelképükkel fogadták ta-
nítványaikat. Jó volt nézni,
hogy a felfedezők, a szorgos
katicák és méhek, valamint a
kíváncsi dinoszauruszok, nya-
kukban a közös jelképpel ta-
nító nénijük köré gyülekeztek.

A tanévnyitónk régi hagyo-
mánya az óvodások műsora.
Verseikben elmondták, hogy
mennyire várták már az isko-
lát, ígéretet tettek, hogy szor-
galmasan tanulnak, megkö-
szönték az óvó nénik gondos-
kodását, búcsút intettek egy
játékos kornak, mert vár
rájuk az iskolapad, füzet,

tábla, ceruza és bíznak benne,
hogy sok új barátra is lelnek.
Köszönjük az óvó nénik eddig
végzett munkáját, hogy a ver-
sekkel hozzájárultak tanév-
nyitó ünnepélyünk színvona-
lasabbá tételéhez.

A mindennapi munkához
sok örömet, jó egészséget, a
gyermekekben a lehetősé-
gek birodalmának felfedezé-
sét, a szülőkben igaz segítő-
társakat, velük együtt elért
és megélt sikereket, opti-
mizmust, a pedagógustár-
sakkal együtt pedig jó csa-
patmunkát kívánt az új tan-
évre a tanévnyitó ünnepség
levezetője, Papp Zoltánné
tanító néni.
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Folytatás az 1. oldalról.
Majkutné Tóth Emma be-

szélt arról is, hogy a hosszas
digitális oktatás során min-
denki szomjazott a közös-
ségi élményekre. 

Szerencsére május-júni-
usban, illetve néhány eset-
ben a nyár folyamán az osz-
tályoknak volt lehetőségük
arra, hogy osztálykirándu-
láson vegyenek részt. Az új
tanév elején is várják kö-
zösségi programok a diáko-
kat: szeptember elején
mátrai családi nap, októ-

berben a pályaorientációs
nap színesíti a rendezvé-
nyek sorát.

Az intézményvezető utalt
a nyári felújításokra, mely-
nek során a Jászberényi
Tankerületi Központ finan-
szírozásával a földszinten
ablakcsere zajlott. Megkö-
szönte Jászárokszállás
Város Önkormányzatának
segítségét, amelyet elsősor-
ban a 10 éve futó laptop-
program és az osztályki-
rándulások támogatása
kapcsán élvezünk. Arra
kérte a diákokat, becsüljék
meg ezeket a lehetősége-
ket. Értékeljék azt, hogy a
felújítás után komforto-
sabb tantermekben, tiszta
környezetben kezdhetik el
a tanulást, ehhez kapcsoló-
dóan megköszönte a tech-
nikai személyzet munkáját
is. Mindenkinek élménydús
tanévet, a tanulóknak, ta-
nároknak sikeres közös
munkát kívánt.

Gergely Zoltán polgár-
mester köszöntőjében
hangsúlyozta, hogy az
érettségi bizonyítvány bir-
tokában mindenki értéke-
sebbé válik a munkaerőpia-

con. Arra kérte a fiatalokat,
hogy a tanulásra lehetőség-
ként és ne kényszerként te-
kintsenek, és ezt a lehetősé-
get használják ki. Figyel-
meztette őket, hogy a siker
nem jön ingyen: a lehetősé-
gekkel csak az tud élni, aki
maga is hajlandó erőfeszíté-
seket tenni és teljesíteni. A

laptopprogramra visszate-
kintve a polgármester úgy
fogalmazott, hogy egyike az
elmúlt 10 év legjobb befek-
tetéseinek. 10 év alatt kö-
rülbelül 700 laptopot osz-
tottak ki a kilencedikes ta-
nulóknak. A program létjo-
gosultságát a közelmúlt
eseményei is igazolták: a
távoktatásnak vesztesei let-
tek azok a diákok, akik digi-
tális eszközök hiányában
nem tudtak abban részt
venni, szerencsére Jászá-
rokszálláson ez a helyzet
nem állt elő. Végezetül meg-
fogalmazta, hogy a gimná-
zium továbbra is számíthat
az önkormányzat támoga-
tására.

Gergely Zoltán személye-
sen adta át a laptopokat a ki-
lencedik évfolyamosaknak.
A 9. A osztály 31 fővel (osz-
tályfőnök: Majorné Gulyás
Krisztina), a 9. B 37 fővel
(osztályfőnök: Jakus Péter)
indul. 

Csengőszó

„mA, Amikor
úTnAk indul

A sok kiCsi 
iskolás,

kívánjuk, hogy
öröm legyen

számukrA 
A TAnulás!”

/szAlAi borbálA/

indul A TAnév… 

A kilencedikesek megkapják a laptopokat

A Jászberényi Tankerületi Központ kitüntetett pedagó-
gusai: Majorné Gulyás Krisztina és Dr. Érsek Attila

éreTTségi TAlálkozó
50 év az éleTben

szöveg: görbe évA

50 év után újra együtt



Elérkezett a szeptember,
az új iskolai év. Ennek örö-
mére most egy olyan játékot
szeretnék megismertetni,
amely a gyerekek tudomá-
nyos érdeklődését kelti fel.
Én személy szerint imádok a
kisfiammal elmélyülni a tu-
dományok világában.

Az első, amellyel megismer-
tettem, a földrajz. Kialakítja
magában azt az érzést, hogy
egy nagyobb egység része. Az
egyik legizgalmasabb téma a
vulkánok kialakulása. Kicsik-
nek és nagyoknak is jó móka
lehet egy vulkán készítése.

A játékhoz szükség van egy
kis gipszre, újságpapírra, egy
műanyag eldobható pohárra
vagy egy befőttes üvegre,
festékre, tálcára, piros étel-

festékre, szódabikarbónára
és ecetre. Ezt a játékot mi
több napig készítettük.

Először is a befőttes üveget
vagy műanyag poharat fordít-
suk fejjel lefelé és építsünk
köré gipszből és újságpapírból
vulkánformát.  Az üveg alja és
a vulkán teteje között legyen

kb. háromujjnyi távolság, így
később a lávát be tudjuk oda
tölteni. Ha elkészült gipszből a
rétegvulkán alakunk, tegyük
ki száradni. Közben beszélget-
hetünk a vulkánokról. Vannak
könyvek, amik nagyon jól leír-
ják keletkezésüket. Nálunk a
Mi micsoda sorozat vulkános
része rengeteg kérdésére vá-

laszt adott (a Városi Könyvtár-
ban kikölcsönözhető).

Pár nappal később, ha telje-
sen megszáradt a gipsz, be-
széljük meg gyermekünkkel,
milyen színű is egy vulkán, ke-
ressünk róla képeket. Ezután
a megfelelő színekkel fessük ki
közösen a vulkánt. Ezt ismét
tegyük el pár napig száradni.

Száradás után készítsünk
szódabikarbóna és ételfesték
segítségével egy masszát. Egy
pici vízzel és mosogatószerrel
hígítsuk, de csak annyira,
hogy az ételfesték beszínezze
a szódabikarbónát és krémes
állagot kapjunk. Majd töltsük
be a vulkán kürtőjébe. A vul-
kánt tegyük egy tálcára. Egy
tálba töltsünk ecetet és kér-
jük meg gyermekünket, hogy
kiskanál, pipetta vagy kis
kancsó segítségével öntsön
bele egy keveset a kürtőbe,
hogy kitörjön a vulkán. A szó-
dabikarbóna és az ecet reak-
cióba lépésével gyönyörű
szép vulkánkitörést tapasz-
talhatunk. Közben megbe-
szélhetjük, hogy a természet-
ben hogyan zajlik egy kitörés,
mi a különbség a játék és az
igazi között.

Játszva tanulhat nem csak
gyermekünk, hanem mi is!
Jó szórakozást!

45 évvel ezelőtt a jászárok-
szállási gimnázium IV. B osz-
tályában 28-an érettségiztünk.
2021. szeptember 11-én tar-
tottuk az osztálytalálkozónkat,
amelyen 19-en vettünk részt.

Először a temetőben emlé-
keztünk meg 5 osztálytár-
sunkról, akik már a Mennyei
Hazába költöztek. Ezután az
osztálytársaimmal és az osz-
tályfőnökünkkel, Csombók

Bélánéval a gimnázium ud-
varán szeretettel idéztük fel
a régi szép emlékeket. Ki
verssel, ki személyes poé-
nokkal tette hangulatosabbá
az emlékezést. A találkozó a
Pizza Express udvarán foly-
tatódott, ahol a finom va-
csora elfogyasztása után
még késő estig tartott a be-
szélgetés a régi ismerősök-
kel. Nagyon köszönjük a
szervezőknek, hogy meg-
szervezték az osztálytalálko-
zót! Remélem, hogy 5 év
múlva ismét találkozhatunk!
Márai Sándor idézetével kí-
vánom, hogy erőben, egész-

ségben és szeretetben, jó
emberként éljük tovább élet-
ünket!

Különleges nap volt
2021. augusztus 17. a Jász-
árokszállási Cukorbetegek
Klubja életében, hiszen az
egyesület megalapításá-
nak 25. évfordulóját ünne-
peltük.

Olyan alkalom, amely csak
kevés civil szervezetnek ada-
tik meg. A jubileumi rendez-
vény a Petőfi Művelődési
Ház nagytermében kezdő-
dött, a moderátor Papp Zol-
tánné volt.

Vendégeink között üdvözöl-
hettük a Cukorbetegek Egri
Egyesülete, a Gödöllői Cukor-
betegek Egyesülete, a Győr-
Moson-Sopron Megyei Diabe-
tes Egyesület és a Fejér Me-
gyei Cukorbetegek Egyesü-
lete vezetőit, tagjait. Dr.
Dobos Józsefné Dr. László
Erika elnök ünnepi beszédé-
ben megemlékezett az alapító
tagokról: Veres László elnök,
Rucsányi Istvánné elnökhe-

lyettes, Majorné Papp Ágnes
gazdasági vezető, Vass Ist-
vánné jegyző, Drapos Béláné
tiszteletbeli elnök, André
Béla, Berecz Ottóné, Bódis
Zoltánné, Tóth Alajos tagok. A
visszatekintés és az előrené-
zés pillanatai voltak ezek. Fel-
idézte az elmúlt huszonöt év
eseményeit, eredményeit, el-
mondta, hogy az egyesület te-
vékenyen részt vesz a telepü-
lés közösségi életében. Öröm-
mel jelentette be honlapunk,
a www.jck1.hu elindulását.
Büszkén mesélt a klub törté-
netében mérföldkőnek szá-
mító Cukorka Tábor megren-
dezéséről is. A születésnapok
természetes velejárója azon-
ban, hogy a visszatekintés
mellett a jövőre is gondolunk.
Továbbra is a célok közé tar-
tozik a cukorbetegek okta-
tása, összefogása, érdekvé-
delme, a cukorbetegség korai
kiszűrése, szövődményeinek
megelőzése és a cukorbete-

gek életminőségének javítása.
A cukorbeteg fiatalok szá-
mára ismereteik bővítését se-
gítő ifjúsági gyermektáborok
szervezése. Beszéde végén
köszönetet mondott a támo-
gatóknak és a következő
évekre csodálatos, új élmé-
nyeket kívánt a közösség tag-
jainak.

Ezt követően Pócs János, a
Jászság országgyűlési képvi-
selője és Gergely Zoltán Jász-
árokszállás polgármestere
köszöntötte a megjelenteket.
Az ünnepség Tóth Lászlóné
Guba Mária szavalatával foly-
tatódott, majd levetítették a
civil szervezet fényképeiből
összeállított kisfilmet. Tag-
gyűlések, kirándulások, cu-
korbeteg szervezetek talál-
kozói, fánksütő verseny,
egészségnapok fotói jelentek
meg a vásznon. Az elmúlt hu-
szonöt évben sokan sokat
tettek a klubért, ezt Dr. Dobos
Józsefné Dr. László Erika az

egyesület nevében díszokle-
velekkel köszönte meg. A dél-
előtt folyamán Nagy-Kovács
Magdolna dietetikus és Dr.
Németh Andrásné pszicholó-
giai szaktanácsadó előadását
is meghallgathatták az érdek-
lődők. A Cukorbetegek Klub-
szobájának épülete előtti
parkban került sor Veres
László alapító elnök emlék-
táblájának felavatására. Az
avatóbeszédet Darázs Kál-

mánné egykori elnökhelyet-
tes tartotta. Áttekintést adott
az alapító elnök életpályájá-
ról, a cukorbetegekért vég-

zett sokrétű, több mint két
évtizedes munkájáról. Jel-
lemvonásai között említette a
segítőkészséget, az önzetlen-
séget, a jó szervezőkészséget.
Kiemelte, hogy Veres László
munkásságával öregbítette
szeretett városa és a Jászá-
rokszállási Cukorbetegek
Klubja hírnevét. A méltatást
Lao-Ce kínai filozófus gondo-
latával zárta: „A bölcs ember
nem halmozza fel kincseit,

hiszen minél többet ad má-
soknak, annál többje lesz
neki is.” Ezután Venesz László
a Győr-Moson-Sopron Me-

gyei Diabetes Egyesület el-
nöke és Jakabné Jakab Kata-
lin az Egri Cukorbetegek
Egyesületének elnöke
mondta el emlékbeszédét. Az
emléktáblát Dr. Dobos Jó-
zsefné Dr. László Erika és Da-
rázs Kálmánné közösen lep-
lezte le.

A finom ebédet kötetlen
beszélgetés mellett, a Búza-
virág Étteremben fogyasz-
tottuk el. A jubileumi prog-
ram Derzsi György színmű-
vész Jöjjön a fény! című pó-
dium előadásával ért véget
délután, a Petőfi Művelődési
Házban. Ismert és népszerű
magyar slágerek hangzottak
el a színpadon, melyeket a
közönség együtt énekelt az
előadóval. A Jászárokszállási
Cukorbetegek Klubja a cu-
korbetegekért, a városért, a
jövőért dolgozott az elmúlt
huszonöt évben és tesszük
továbbra is a dolgunkat.

Nagy szeretettel várunk
minden cukorbeteget és pár-
toló tagot, aki ehhez a lelkes
és segítőkész csapathoz sze-
retne tartozni, szeretne ta-
nulni, a cukorbetegekért
dolgozni. Köszönjük min-
denkinek, aki részt vett az
emléknapon és együtt ünne-
pelte velünk az eltelt hu-
szonöt évet!
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„A világ megisme-
rése érdekes,

hAsznos, 
gyönyörköd-

TeTő, félelmeTes
vAgy TAnulságos.
önmAgunk megis-

merése A legnA-
gyobb uTAzás, A

legfélelmeTesebb
felfedezés, A leg-
TAnulságosAbb

TAlálkozás.”
(márAi sándor)

„merT Az ember –
ezT egyre jobbAn

hiszem – CsAk
AnnyiT ér és CsAk

AnnyirA ember,
Amennyire meg

TudjA őrizni
lelke egy zugá-

bAn Az örök
gyermekeT.” 

(márAi sándor)

„úTnAk indulT
feCske, gólyA,
búCsúCsókoT
hinT A nyár,

minkeT újból 
hív A suli,

CsengőszóvAl
visszAvár.”

A társszervezetek vezetőivel az emléktábla avatáson

szöveg:
Csoszor erzsébeT

szöveg:
gál lászlóné viCA

25 évesek leTTünk!
szöveg: dr. dobos józsefné dr. lászló erikA

szAkgyógyszerész
jászárokszállás CukorbeTegek klubjA elnöke

45 éves
éreTTségi TAlálkozó

Az egykori IV. B osztály tanulói

jáTsszunk együTT!
készítsünk vulkánt!

Készítsünk vulkánt, ismer-
jük meg környezetünket!



Igazán különleges kirán-
duláson vehettünk részt
2021. augusztus 14-én.
Szombat reggel 7 órakor in-
dultunk a központi parkoló-
ból. Utunk először Buda-
pestre vezetett.

A fővárosban egy nem min-
dennapi városnézés résztve-
vői lehettünk a Riverride vízi-
buszának utasteréből/fedél-
zetéről. A különleges kétéltű -
a Milleniumi földalattihoz ha-
sonlóan kategóriájában az
első ilyen jármű az európai
kontinensen - 2009 óta járja
Budapestet és a Dunát. Külön-
járatos túránk a Széchenyi tér-
ről, a Magyar Tudományos
Akadémia elől indult, utunk
során idegenvezetőnk, Regina
rengeteg érdekességet mesélt
az utunkba kerülő nevezetes-
ségekről.

Hallhattunk többek közt Jó-
zsef nádorról, akiről a Nádor
utca kapta a nevét, a Hősök
terén álló Milleniumi emlék-
műről, amely a budapesti vi-
lágkiállításra készült, az 1896-
os milleniumi ünnepségekről
és azt is megtudhattuk, hogy a
közhiedelemmel ellentétben a
Lánchidat őrző kőoroszlánok-

nak van nyelvük. Megtekint-
hettük az Andrássy úton a fel-
újítás alatt álló Operaházat,
amely egy kétes hírű csárda
helyén épült Ferenc József en-
gedélyével, aki kikötötte, hogy
az épület nem lehet nagyobb a
bécsi operaháznál.  A Dráva
utcán egy rámpáról lehajtva
aztán a Dunán folytatódott az
utazás. Elhaladtunk a Margit-
sziget mellett, láthattuk a
Budai Vár épületét, a Citadellát
és a Parlament épületét is,
mely a Queen 1986-os ma-
gyarországi látogatásakor
annyira megtetszett a front-
ember Freddie Mercurynak,
hogy megkérdezte, mennyiért
tudná megvenni. A buszos ha-
jókázás végeztével a Bajcsy-
Zsilinszky utcán a Vásárcsar-
nok érintésével visszatértünk
kiindulási helyünkre.

Ezután folytattuk utunkat
Veresegyházára, ahol egy tar-
talmas ebéd után a Medve-
otthon felé vettük az irányt. A
létesítmény Közép-Európa
egyetlen medveotthona, ám
nemcsak macikat láthatnak
azok, akik ide látogatnak. A
macikon kívül farkasok,
oroszlánok, hiúzok, ormá-
nyos medvék és lámák is ta-
lálhatók itt, de nyuszik, tek-
nősök és kecskék is az otthon
lakói. Az itt élő állatok fajtája
és száma folyamatosan válto-
zik, az ország minden részé-
ről, magántartásból, hazai és
külföldi állatkertekből is ér-
keznek ide példányok. Emel-
lett más szórakozási lehető-
ségeket is tartogat. A látoga-
tók saját macis pénzérmét
sajtolhatnak maguknak, a ki-
sebbek pedig egy különleges
maciliftet is kipróbálhatnak,
a bátrabbakat pedig egy má-
szópark is várja. A park terü-
letén található faházakban
pedig medveparkos relikviá-
kat lehet vásárolni.

A hőség ellenére rengeteg
élménnyel gazdagodva tér-
tünk haza késő délután. Kö-
szönjük a Mozgássérültek
Egyesületének és Fehérné
Sárikának a szervezést, jó
volt egy év kihagyás után
újra kirándulni!

A tavaszi hónapok jár-
ványügyi bizonytalanságai
után – gyors döntéseknek
és hatékony szervezésnek
köszönhetően – idén is
megrendezésre került a
Lampionos esti mulatság a
Római Katolikus Plébánia
és a helyi Szent Erzsébet
Karitász Csoport összefo-
gásával.

Július harmadik péntekjén
levendulaillatba burkolózó,
tökéletes nyáresti időjárás
várta a vendégeket a Közös-
ségi Ház udvarán.

A rendezvényre mintegy 70
fő váltott vacsorajegyet. A
rendezők szeretettel vártak
minden érdeklődőt egy na-
gyon kellemes nyári vacso-
rára, jókedvű beszélgetésre,
táncos mulatságra a színvo-
nalas környezetben.

Az igazán családias fogadta-
tásról a Karitász csoport tag-
jai gondoskodtak üdvözlőita-
lokkal, a hívogatóan megterí-
tett vacsoraasztalokkal, majd

a kedves felszolgálással is. A
vacsora desszert része is az ő
kezük munkája volt.

Mindezek mellé idén Guba

József biztosította a hangulatot
fokozó zenét, aki minden ké-
résnek eleget téve folyamato-
san táncra hívta a vendégeket.

A vacsorával egybekötött
lampionos mulatság a nyári
szezon hiánypótló és tartós
szórakozási formája lehet a

további években is. Köszön-
jük a szervezők fáradtságos
munkáját, és várjuk a jövő
nyári mulatságot is!
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Az óvoda nyáron egy ki-
csit csendesebb a megszo-
kottnál. A nyári ügyeleti
időben, amikor a gyerekek
egy része nincs az óvodá-
ban, időt szánhatunk a já-
tékok átnézésére, a selej-
tezésre, új kincsek beszer-
zésére és a karbantartási
munkákra.

Az elmúlt évekhez hason-
lóan ebben az évben is így
történt a város óvodáiban. A
nyári szünet alatt mind a két

óvodában történtek kisebb-
nagyobb felújítások, átren-
dezések, hiszen ilyenkor van
lehetőség elvégezni az év
elején betervezett fejleszté-
seket.

A Dobó úti óvodában a cso-
portszobák és a konyha tisz-
tasági festése történt meg.
Néhány csoportszoba átren-
dezésre került, hogy a gyere-

keknek minél több teret tud-
junk biztosítani a szabad já-
tékra és a fejlesztő tevékeny-
ségekre. Az önkormányzat
jóvoltából ebben az évben is
új játék került az óvoda udva-
rára. A játszóeszköz fölé nap-
vitorla is lett szerelve, hogy a
nyári nagy melegben is tud-
ják a gyerekek használni.

A Lehel úti óvodában szin-
tén elvégzésre kerültek a cso-
portszobák és a konyhák fes-
tései. Az óvodapedagógusok
a nyár folyamán nagy elhatá-
rozásra jutottak. A kapu mel-
lett lévő kisház fala megújí-
tásra került. A lelkes munka

eredménye egy látványos, fi-
gyelemfelhívó, vidám kép
lett, melynek köszönhetően a
hozzánk érkező vendégek is
gyorsan megtalálhatják óvo-
dánkat. Az óvó nénik annyira

belejöttek az alkotómunkába,
hogy több csoportszoba fa-
lára is mesefilmek szereplőit
festették fel. Az udvarra is ke-
rült új játék szintén az önkor-

mányzat támogatásával. A
földbe süllyesztett trambulin
jó lehetőséget biztosít a gye-
rekek mozgásfejlődésének
segítésére.

Nyáron a megszokottnál
kevesebb kisgyermek járt az
óvodába, ettől azonban csa-
ládiasabbá vált a gyermekek
és az óvodapedagógusok
kapcsolata. A tevékenységek
kötetlensége, a nyári időjá-
rás adta lehetőségek párat-
lan élményeket nyújtottak a
gyermekek számára. A
klasszikus játéktevékenysé-
gek nagyon népszerűek vol-
tak. Az óvodapedagógusok
nyári élménytervekkel ké-
szültek a gyermekek szá-
mára, melyek új tapasztala-
tokat, tevékenységekbe
ágyazott ismeretszerzéseket
biztosítottak a gyerekek szá-
mára. Ez az időszak legin-
kább az udvaron, a szabad
levegőn történt a nyáron. A
napirend is igazodott ehhez,
amely azt segítette elő, hogy
a gyerekek minél több időt
legyenek az udvaron, renge-
teg olyan játéklehetőséggel,
amelyekre a nyár a legmeg-
felelőbb.

Ahogy ebben az évben oly
sok minden, a nyár is gyor-
san elszaladt. Augusztus vé-
gére az óvodákban helyükre
kerültek a mackók, babák,
labdák, könyvek és még sok-
sok játék, hogy szeptember
elsején újra megnyithassuk
az óvodák kapuit. Az óvoda-
pedagógusok nagy szeretet-

tel várták és várják a gyere-
keket minden nap. Így nagy
örömünkre gyerekzsivajtól
hangosan telnek újra min-
dennapjaink.

nyáron TörTénT
Az óvodábAn

szöveg: bAlázs Anikó

szöveg: gulyás dórA

szöveg: mAjorné gulyás kriszTinA

A Lehel úti óvoda megújult bejárata

Az önkormányzat jóvoltából új játékokkal bővültek az óvodák udvarai

3. lAmpionos
esTi mulATság

Hívogató terítékkel várták a vendégeket

kirándulás
szárAzon és vízen

Veresegyház, Medveotthon



Beköszöntött a szeptem-
ber és egy újabb tanév áll
előttünk. Sok gyermek
unottan vagy éppen a sok
karantén után újult erővel
lépi át az iskola küszöbét. 

Sokan nem tudják, hogy
Árokszálláson már a 18. szá-
zadban is volt iskola. Az
elemi iskolára vonatkozólag
iskolaszéki jegyzőkönyvek-
ben 1796-tól kezdve marad-
tak fenn adatok.

Két iskolatípus létezett az
országban: a nemzeti főiskola
és a közönséges iskola. Árok-
szálláson az előbbi iskolatípus
volt megtalálható. Ez lehetősé-
get nyújtott, hogy magasabb
szintű felsőbb iskolákba lép-
hessenek. Ám az akkori idő-
ben az iskolalátogatás valószí-
nűleg nem lehetett kifogásta-
lan, mert az inspektor 1811-
ben rendeletet adott ki a gyer-
mekek iskolába járását támo-
gató lépések bevezetésére.

A 19. század közepére már
az iskoláztatási kedv egyre
nagyobb lett környékünkön
is. Községünk 1861-ben épí-
tett egy eredetileg római ka-
tolikus jellegű elemi iskolát,
ám a tanulók egyre növekvő
száma miatt hamarosan lét-
rejött 1872-ben egy tanter-
mes zsidó iskola is. Sajnos ez

sem volt elég, nemcsak a vá-
rosban, de a tanyákon is égető
szükség lett volna iskolák lét-
rehozására. A szülők is egyre
inkább érezték, milyen fontos
az iskola gyermekeik szá-
mára. Ebben az időszakban a
tanyasi gyerekek úgynevezett
„zugiskolákra” voltak utalva.
Ez nem takart mást, mint-
hogy néhány írni-olvasni is
úgy-ahogy tudó ember taní-
totta a környékbeli gyereke-
ket munka közben - némi el-
lenérték fejében.

Az első világháború előtt
államosítással próbálták eze-
ket a nehézségeket leküz-
deni, ám a háború miatt
1922-ig nem tudták elkez-
deni az építkezéseket. Ma-
gyar Béla főjegyző és Dr.
Czettler Jenő országgyűlési
képviselő közös munkájának
köszönhetően sikerült végül
a nagyárki tanyaiskolát fel-
építeni. 1924-ben pedig el-
készült Ágón is. A kommu-
nizmus nagy államosításáig
ezek az iskolák rendületlenül
működtek is.

Közben a városban 1923-
ban Szent Vincés nővérek ve-
zetésével leánypolgári, 1924-
ben állami polgári fiúiskola
létesült. Ezek az épületek bár
felújításokkal, de ma is őrzik
őseink verejtékes munkájá-
nak emlékét, amivel arra tö-
rekedtek, hogy utódaik, már
írni- és olvasni tudó ember-
ekké váljanak.

Szeptember 1-én és 2-án
egy olyan kiránduláson
vettünk részt, amelyet
már közel két éve szervez-
tünk.

Szerdán hajnalban indul-
tunk, hogy a megbeszélt időre
Kőszegre érjünk. Az idegenve-
zetőnk már várt bennünket,
hogy bemutassa nekünk a
város múltját, jelenét, történel-
mét és kulturális látnivalóit.

Ismertette, mit fogunk
látni a rövid 2 órás sétánk
során. A Jurisics-vár törté-
nelmének leghíresebb mo-
mentuma az 1532-es török
ostrom. 1931-től az Eszter-
házy család birtoka volt. A
Hősök Kapuja 1932-ben
épült és az ehhez kapcso-
lódó Tábornokház a kőszegi
kismesterségeket és céheket
bemutató kiállítás helyszíne.
A Városháza Magyarország
talán egyetlen olyan középü-
lete, mely a XIV. századtól a
mai napig a város igazgatási
központja.

A Jézus Szíve-templom
1892-94 között épült. A neo-
gót épület tornya 57 méter
magas. A háromhajós csar-
noktemplom belsejét sok-
színű festés díszíti. Fájó szív-
vel búcsúztunk a várostól, de
következett az újabb úti cél.

Sopronban Sümegi Györ-
gyi fogadott bennünket a
Papréten. Röviden ismer-
tette, mi is vár ránk a közel
két nap alatt. Mindjárt sétát
is tettünk az Ikva-patak fo-
lyása mentén, melyről sok
érdekességet megtudtunk.
Az első világháború utáni te-
rület rendezéskor Sopron

polgárainak megadatott,
hogy döntsenek: Ausztriá-
hoz vagy Magyarországhoz
akarnak-e tartozni. Ennek em-
lékére helyezték el a Tűzto-
rony homlokzatán Kisfaludy
Stróbl Zsigmond szoborcso-
portját (Hungária maga köré
gyűjti a város hűséges lakóit),
ezért Sopron a "leghűsége-
sebb város".

Számtalan szebbnél szebb
műemléket és templomot

néztünk meg és sok érdekes
dolgot tudtunk meg a város-
ról. Különleges élményt nyúj-
tott a festő és műkedvelő Zettl
Gusztáv gyűjteménye. Az ő
utódai, a család tagjai vezettek
végig a lakáson. A Kecske-
templom a legenda szerint
egy kecske által kitúrt kincs-
ből épült, de ez nem igaz!

A Szent György-templom-
ban található a mai Magyar-
ország legrégebbi, ma is mű-
ködő orgonája.

Az Orsolya tér nevét a Szent
Orsolya-rendi apácákról kapta,
akik 1747-től létrehozták zár-
dájukat, templomukat és isko-
lájukat a téren. Ebéd után a
Fertőrákosi Kőfejtő és Barlang-
színház volt a cél. A 2001 óta
az UNESCO világörökség ré-
szeként számontartott hely

egészen különleges együttese
a természeti, civilizációs és
kulturális értékeknek.

Évmilliókat mehetünk
vissza az időben, élethű re-
konstrukciók kápráztatnak
el bennünket. A tanösvény-
ről csodálatos kilátás nyílik
a környékre és a Fertő tóra.

Kirándulásunk utolsó állo-

mása a fertődi kastély rózsa-
kertje. Varázslatos, a nyu-
godt sétákhoz és a kikapcso-
lódáshoz remek hely.

Az idegenvezető itt még
nem búcsúzott el, mert jött
velünk Budapestre. A két
nap után nehezen köszön-
tünk el tőle. Munkájához to-
vábbi sok sikert kívántunk!
Az élményt, amelyet ez a két
nap adott, sokáig nem felejt-
jük el.
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1991 szeptemberében:
Veres László Elkészült az új gyógyszertár

című írásából tájékozódhatunk a 91-es év
egyik szeptemberi történéséről:

„Több mint fél éve kísérhetjük figyelemmel
a Piactér mellett formálódó gyógyszertár
szép, új épületét. Valóságos kacsalábón forgó
kastély a mostanság divatos magas, kontyolt
tetővel, sok kiugróval. Az igényes kialakítás a
tervező Marton Csaba - és a helyi tsz építő-
részlegének munkáját dicséri.

Az eladótér márványburkolatot kapott. Első
látásra, sőt másodikra is kicsinek tűnik, mivel a
ház hasznos alapterületének csak nagyjából a
tizedét foglalja el. Remélhetőleg emiatt nem
kell a lépcsőn is sorakozni, mint a régi helyen!
Két számítógéppel összekapcsolt pénztárgép
lesz. Nem kell külön-külön sorba állni az árazás,
fizetés, kiadás miatt, mert minden egy helyen
történik. Elvileg tehát legalább kétszer olyan
gyors lesz a kiszolgálás, mint most. A többi he-
lyet a raktár, laboratórium, ügyeleti szoba fog-
lalja el. A tetőtérben egy szolgálati lakás és egy
szociális helyiség található a dolgozók részére.
A fűtés villanykályhákkal történik.”

2001 szeptemberében:
A helyi gimnázium életének akkori esemé-

nyeiről ad hírt Bágyi Rita Ifjúság - Iskola -
Gazdaság címmel ellátott cikkével:

„Hat másik magyar középiskola mellett a
Deák Ferenc Gimnázium és Közgazdasági
Szakközépiskola tanulói is részt vesznek az
aacheni IZOP Intézet projektjében. A szerve-
zők - a Deutsche Bank alapítványa és az IZOP
Intézet - Németország után idén először ter-
jesztették ki a programot három közép-euró-
pai államra: Csehországra, Magyarországra,
és Lengyelországra is. A három ország közül
tőlünk neveztek a legtöbben, és a 16 pályázó
közül városunk középiskolájának jelentkezé-
sét is elfogadták.

A magyar diákok abba a hagyományba
kapcsolódhatnak be, amely Németországban
évek óta eredményesen folyik: ez az Ifjúság -
Iskola - Gazdaság program, amelynek kereté-
ben 16 éven felüli diákok csoportjai az üzleti

élettel és a gazdasági újságírással ismerked-
nek. A csoport tagjai egy választott témáról
szakdolgozatot írnak, a legjobbakat közzé is
teszik Németország vezető lapjaiban.

A magyar fiataloknak módjuk nyílik arra,
hogy gazdasági ismereteket szerezzenek úgy,
hogy helyi és regionális cégeknél tájékozód-
nak, anyagot gyűjtenek. Erről újságcikket je-
lentethetnek meg egy országos napilapban.
Emellett alkalmuk nyílik arra is, hogy német
iskolákkal, diákközösségekkel együttműködve
közös munkát végezzenek, együtt készítsék el
dolgozataikat. A Deák Ferenc Gimnázium di-
ákcsoportjainak szakvezető tanára, irányítója
Majkutné Tóth Emma lesz. A projekt 2001. ok-
tóber 1-jén kezdődik, és 2002. július 31-ig
tart. (…)”

2011 szeptemberében:
Jászárokszálláson 2011 szeptemberében lét-

rejött a Csicsergő Óvoda, erről fejti ki gondola-
tait Balogh Gyuláné az újság akkori hasábjain:

„Bezárt (…) a Kossuth úti óvoda és széle-
sebbre nyitotta kapuit a Lehel úti óvoda,
amely 2011. szeptember eleje óta fogadja a
Kossuthos gyermekeket is.

A Kossuth úti óvoda 1948 óta működött óvo-
daként. Sokunknak személyes érzelmi kötő-
dése van hozzá, hisz ott kezdtük gyermekként
az ismerkedést a közösségi élettel, majd fel-
nőttként bizalommal oda vittük gyermekein-
ket is. (…)

Nyáron költözködtünk, és a fenntartó segít-
ségével óvodát varázsoltunk az emeleti tan-
termek helyére.

A nevünk Csicsergő Óvoda lett. Vezetője Csi-
kós Lászlóné, helyettese Nagy Ferencné. Jelen-
leg nyolc csoportot indítunk. Összesen 226
óvodás csicsergésétől lesz hangos az épület.

A földszinten 3, az emeleten 5 csoportot hoz-
tunk létre. A földszinten tornaszoba biztosítja
a gyermekek számára a szervezett mozgás
színterét. Az emeleten fejlesztő szobát alakítot-
tunk ki, ahol ideális körülmények között tudja
a fejlesztő pedagógus fogadni a gyermekeket.

Az épület elhelyezkedése adja az udvar meg-
osztását, aminek örülünk, hisz ekkora létszám
esetén a zavartalan, balesetmentes udvari élet
feltétele a korosztályok elválasztása. (…)

Már két hete itt élünk és a gyermekeknek
tetszik, amit nyújtani tudunk. (…)”

szöveg: n. e.

AzT írTA Az újság

szöveg: 
kókAi béláné

szöveg: 
gál lászlóné viCA

A nyugdíjAs egyesüleT hírei őseink nyomábAn
iskolai élet
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Városunkban második al-
kalommal került megren-
dezésre „A legszebb kony-
hakertek” – Magyarország
legszebb konyhakertjei
verseny, melynek ötletgaz-
dája és programigazgatója
Sári Kovács Szilvia, Karcag
város alpolgármestere.

A program eredményhir-
detését szeptember 12-én
délelőtt tartottuk a Jász Ház-
ban, a Nyitott Porta rendez-

vény keretein belül. Öröm
volt látni, ahogy a verseny
résztvevői hozzátartozóik,
barátaik, érdeklődő vendé-
gek kíséretében megérkez-
tek, arcukon ugyanazzal a
lelkesedéssel, mellyel a kert-
bejárások alkalmával kalau-
zoltak bennünket kertjeik-
ben. 10 órakor kezdetét
vette az eredményhirdetés,
melyre már bizonyára mind-
annyian kíváncsian vártak.

A jelenlévőket Gergely Zol-
tán polgármester köszön-
tötte. Kiemelte, hogy a kert-
művelés bizony sok kihívás
elé tudja állítani az embert,
gondoljunk csak a diófát
utóbbi években megbetegítő
diófúró légyre, az aszályra, és
megannyi nehézségre, me-
lyekre a kerttulajdonosoknak
évről évre megoldást kell ta-
lálni. Elismerő szavakkal szólt
a verseny résztvevői felé, hi-
szen kitartó munkájuk és az

ezáltal szerzett gazdag tudás
és tapasztalat jó példát állít
mindannyiunk számára.

Az eredményhirdetésen
szerettük volna körünkben
üdvözölni Sári Kovács Szilvia
programigazgató asszonyt és
főmunkatársát Szokai Szilviát,
akik egyéb hivatalos elfoglalt-
ságaik miatt sajnos nem tud-
tak személyesen velünk ünne-
pelni. Azonban programigaz-
gató asszony egy üdvözlő le-

velet küldött a verseny jászá-
rokszállási résztvevőinek, me-
lyet Feke Mónika olvasott fel a
jelenlévőknek. Levelében kie-
melte, hogy „mindenki mun-
kája érték, elismerésre méltó”
és a kertművelők tudják leg-
jobban „milyen jó érzés saját
termést fogyasztani, adni be-
lőle a szomszédoknak, bará-
toknak, ismerősöknek.”

Ezután minden résztvevőt
külön-külön szólítottuk az el-
ismerő oklevél, ajándékbögre,
valamint az elért helyezés sze-
rinti díj átvételéhez. Mind-
eközben néhány mondatban
egy rövid jellemzés vagy
éppen a zsűri számára legem-

lékezetesebb megfigyelés
hangzott el az adott kerttel
kapcsolatban. Bízunk benne,
hogy ezáltal mindenkinek egy
kis betekintést tudtunk adni a
zsűri által megélt szép pillana-
tokról a kertbejárások során.
Díjazásra került minden kate-
góriában az első három helye-
zett, melyek között több meg-
osztott helyezés is született és
kiosztásra kerültek különdíjak
is. A díjak között szerepeltek

kertészeti eszközök és kiegé-
szítők, továbbá évelő virágok.

Ezt követően a vendégek
megtekinthették a benevezett
konyhakertekről készült fotó-
kiállítást. A tavalyi nagy si-
kerre való tekintettel az idén
is megszerveztük a vetőmag,
palánta és virág csere-berét a
kertnevezőktől, támogató
kertésztársaktól érkezett fel-
ajánlásokból. Reméljük, hogy
a jó szívvel továbbadott vető-
magok és növények új tulaj-
donosuknak is jó termést, sok
örömet hoznak majd. A frissí-
tőt elfogyasztva hosszas be-
szélgetések zajlottak a kelle-
mes kora őszi délelőttön.

A rendezvény nem jöhetett
volna létre az önkormányzat
támogató hozzáállása és
anyagi segítsége nélkül. Kö-
szönet illeti Gergely Zoltán
polgármester urat és a képvi-
selő-testület tagjait. Hálásak
vagyunk a Jászárokszállási
Kertbarát Körnek, a program
segítő szervezetének, mely-
nek tagjai áldozatos munká-
jukkal támogatják a helyi kö-
zösségi kerteket évről évre, és
aktívan részt vesznek progra-
munk lebonyolításában és a
zsűrizésben. Köszönjük a Pe-
tőfi Művelődési Ház dolgozó-
inak a rendezvény megszer-
vezéséhez nyújtott segítséget,
továbbá Feke Mónika, Jakus
Sándorné, Magdáné Csatai
Mária, Móczár Sándorné,
Nádas Illés zsűritagok és
Nagy Gábor koordinátortár-
sam nagy szakértelemmel
végzett odaadó munkáját.

Minden jászárokszállási
kertnevezőnek szeretettel
gratulálunk, kertművelő
munkájához jó egészséget
kívánunk! Az országos díjra
jelölt résztvevőknek pedig
sok sikert az országos meg-
mérettetéshez!

szöveg: peTő judiT, progrAmkoordináTor
foTó: szűCs judiT

jászárokszállás legszebb
konyhAkerTjei 2021-ben

normál kATegóriA:
Rédeiné Vágó Ibolya – I. HELYEZÉS –
ORSZÁGOS DÍJRA JELÖLT
Csikós Lászlóné – I. HELYEZÉS
Kazainé Csúr Erzsébet – I. HELYEZÉS

Márkus József és Márkus Józsefné –
II. HELYEZÉS
Szabó Lászlóné – II. HELYEZÉS

Ballagóné Varga Erika – III. HELYEZÉS
Braxátor István – III. HELYEZÉS

Nagy János – KÜLÖNDÍJ

közösségi kerT
kATegóriA:
Jászárokszállás Városi Óvoda Dobó

úti óvoda – I. HELYEZÉS – ORSZÁGOS
DÍJRA JELÖLT
Jászárokszállás Városi Óvoda Lehel
úti óvoda – I. HELYEZÉS

Jászárokszállás Széchenyi István Ál-
talános Iskola és AMI – II. HELYEZÉS

mini kATegóriA:
Paál Attila és Paálné Major Krisz-
tina – I. HELYEZÉS – ORSZÁGOS DÍJRA
JELÖLT

Ásztai Réka – II. HELYEZÉS
Goda Lászlóné Ossik Éva – II. HELYEZÉS

Kaszab Gergely és családja – III. HE-
LYEZÉS

Herczeg Zita – KÜLÖNDÍJ
Major Szabolcs – KÜLÖNDÍJ
Németh Balázs – KÜLÖNDÍJ
Novák Noémi – KÜLÖNDÍJ
Novák Máté, Balázs és Noémi – KÜ-
LÖNDÍJ

zárTkerT 2. 
- gyümölCsös kATegóriA:
Herczeg Róbert – I. HELYEZÉS

zárTkerT 2. 
- zöldséges kATegóriA:
Márkus József és Márkus Józsefné –
I. HELYEZÉS

A verseny jászárokszállási résztvevői

A verseny részTvevői és eredményei:

2021. augusztus 31-én a
Petőfi Művelődési Ház adott
ismét otthont a jászárok-
szállási lakosok részére
szervezett Városi Egészség-
napnak, melynek támoga-
tója és finanszírozója a
város önkormányzata volt.

A rendezvény népszerűsé-
gét mutatja, hogy az időpont-
foglalással kérhető vizsgála-
tokra - bőrgyógyászati szűrés,
csontsűrűség mérés - nagyon
hamar beteltek az időpontok.

Ismét lehetőség volt a fel-
nőtt lakosság részére is a liszt-
érzékenység – coeliakia - ki-
szűrésére irányuló szűrővizs-
gálaton részt venni. Egyre töb-
ben ismerik ezt a betegséget
és orvosaik tanácsára vagy
gyanús panaszok esetén éltek
a szűrés adta lehetőséggel.

A Jászárokszálláson dolgozó
körzeti ápolónők közreműkö-
désével elvégzett szűrésekre
is nagy szükség van, hiszen jó
mindenkinek tisztában lenni
vércukor- és koleszterinszint-
jével, vérnyomásértékével, a
férfiaknak a prosztata műkö-
dését szűrő PSA vizsgálat
eredményével.

Köszönöm mindhárom kör-
zeti ápolónőnek a közremű-
ködést, a kolléganőiknek, a
családorvosoknak pedig azt,
hogy addig dolgoztak helyet-
tük, míg kollégáik a szűrése-
ket végezték.

A bőrgyógyászati szűrővizs-
gálaton 78 fő, a csontsűrűség
mérésen 60 fő, a lisztérzé-
kenység szűrésen 43 fő, a vér-

cukor– és koleszterinszűré-
sen, vérnyomásmérésen 53
fő, a PSA szűrésen 14 fő vett
részt. Mindenhol voltak ki-
szűrtek, akiknek további vizs-
gálatokra, beavatkozásokra
lesz szükség egészségi állapo-
tuk romlásának megakadá-
lyozása érdekében.

A lakosság és a szűrést vég-
zők is pozitív visszajelzéseket
adtak az egészségnap meg-
szervezésével kapcsolatban. A
bőrgyógyászati szűrővizsgá-
latra nagyobb lenne az igény,
mint amennyi szűrővizsgála-
tot a főorvosnő vállalni tudott. 

Megköszönöm mindenek-
előtt a város önkormányzatá-
nak az anyagi és szemléletbeli
támogatását, a Petőfi Művelő-
dési Ház minden dolgozójá-
nak készséges segítségét, a
szűrést végzőknek munkáju-
kat, kedvességüket és nem
utolsó sorban a lakosságnak a
szűréseken való részvételüket.

2021. 09. 14-22. között ke-
rült sor a mammográfiás em-
lőszűrésre Jászárokszálláson.
Úgy gondolom, nagyon jó le-
hetőség az, hogy sok éve már
helyben el lehet végeztetni a
szűrővizsgálatot és nem kell
elutazni, hosszasan várakozni.
Bízom benne, hogy sokan
éltek ezzel a lehetőséggel is,
hiszen minden korán felfede-
zett rendellenesség a korai
időszakban gyógyítható a leg-
sikeresebben. Ezúton is kö-
szönjük a város önkormány-
zatának, hogy évről évre vál-
lalja e fontos szűrővizsgálat fi-
nanszírozását.

szöveg: horváTh józsefné
védőnő

városi
egészségnAp 

jászárokszálláson



Nőként gyakorta tapasz-
talhatunk olyan tüneteket,
melyek az intimitásunkat
érintik. Hasznos, ha van a
kezünkben olyan eszköz,
ami segítséget nyújt ezek
megelőzésében vagy segít
túljutni azokon: meddő-
ség, menstruációs rendel-
lenesség, endometriózis,
altesti gyulladások, inkon-
tinencia, aranyér.

A Kriston Intim Torna
1986-ban indult útjára Kris-
ton Andrea fejlesztése nyo-
mán, mely mára nők és fér-
fiak ezreinek segített. Egy
olyan egyedi és összetett
egészségnevelési programot
alkotott meg, melynek fő célja
az alhasi szervekre kiterjedő,
tudatos egészségvédelem.

A Kriston-módszert az ál-
tala képzett trénerek ország-
szerte oktatják és ennek kö-
szönhetően már vidéki tele-

püléseken lakók számára is
elérhetővé vált.

Mikor Kriston Andrea tré-
nerképzésre jelentkeztem,
kifejezetten célom volt, hogy
ezt az egyedülálló módszert
a Jászságban élő nőkkel
megismertessem.  A Kriston
Intim Torna különbözik min-
den más gátizomtornaként,
intimtornaként hirdetett
módszertől. Speciális, mivel
nők és férfiak számára is ki-
dolgozott, óvodáskortól egé-
szen idős korosztályig bárki
számára megtanulható,
használható megelőzésre és
önrehabilitációra egyaránt.
Az egészségügyi rendszer
sajátossága, hogy betegség-
központú és nem a megelő-
zésre helyezi a hangsúlyt.
Tanfolyamainkon is többség-
ben vannak azok a jelentke-
zők, akik már valamilyen ki-
alakult problémájukra kere-
sik a megoldást.

Igen széles azon intim tü-
netek, betegségek skálája,
amelyek esetében a módszer
hatékony segítséget tud
nyújtani. Manapság népbe-
tegségnek számít a lakosság
körében a székrekedés,
mellyel szorosan összefügg
az aranyér kialakulása. Iga-
zolt, hogy aranyér okozta
panaszok a torna hatására
minden érintettnél javultak,
megszűntek.

Hölgyek körében nagyon
gyakori a húgycső izom-
gyengeségből fakadó stressz
inkontinencia előfordulása,
mely vonatkozásában a fel-
mérésben résztvevők 93%-a
számolt be arról, hogy az
akaratlan vizeletvesztése
megszűnt.

Menstruációs rendellenes-
ségek esetén szintén jelen-
tős tünetjavulásokról szá-
molnak be a jelentkezők, így
pl.  a görcsös menstruáció
mintegy 48,7%-nál enyhül
vagy teljesen el is múlik,
mely változás gyakran már a
tréninget követően tapasz-
talható. 

A Kriston Intim torna haté-

kony megoldást nyújthat kü-
lönböző szervsüllyedések
(méh, végbél, hólyag) helyre-
állításában, megfoganási ne-
hézség, vetélési hajlam esetén,
de ciszta, mióma,  PCOS vagy
endometriózis betegség vo-
natkozásában is. 

Hasznos, ha a tanfolyamo-
kon részt vesznek a várandós
kismamák, akik a tréningen
elsajátított tudás segítségével
felkészítik testüket a szülésre.
Ezáltal jelentősen csökkent-
hető vagy teljesen elkerül-
hető a szülés során kialakuló
sérülések kockázata és a vá-
randósság során az edzett
izomzattal rendelkező höl-
gyek kevésbé tapasztalják a
babavárással gyakran együtt-
járó kellemetlen panaszokat.
Szülést követően sokkal gyor-
sabban regenerálódnak a
szövetek, és visszanyerhető
azok szülés előtti állapota.

Örömteli számunkra, hogy
ma már egyre több nőgyó-
gyász és urológus szakorvos
irányítja betegeit hozzánk,
akár egy izomgyengeségből
eredő inkontinencia vagy
szervsüllyedés esetén.

A Kriston-módszer elsajá-
títható csoportban vagy
egyéni foglalkozás kereté-
ben is. A csoportos tanfo-
lyam 12 óra időtartamban
zajlik. Ennek során a moz-
gástanuláson túl olyan - még
ma is tabunak számító témá-
kat érintünk -, ami az intimi-
tás fogalomkörébe tartozik.
Az a tapasztalat és a vissza-
jelzések is azt erősítik, hogy
hiánypótló ez a módszer, hi-
szen olyan ismereteket kap a
résztvevő, amelyekkel kap-
csolatban gyakran elhangzik
az a mondat, hogy, „de kár,
hogy erről nem hallottam
korábban”.

A csoportos foglalkozáso-
kon a résztvevő az oktató
részletes és pontos irányí-
tása mellett megtanul egy
nagyon hatékony mozgás-
sort, melynek napi pár perc-
ben, otthon történő,  rend-
szeres és helyes alkalmazá-
sával jelentős javulás érhető
el:  jobb záróizom működés,
a vizelet-, székletmegtartási
képesség javítása, az alhasi
szervek anatómiai helyzeté-
nek elősegítése, hasi szer-

vek funkciójavítása. A tanfo-
lyamon nagy hangsúlyt kap,
hogy a tréner példák segít-
ségével rálátást nyújt azon
érzelmi folyamatokra is,
amelyek gyakran hozzájá-
rulnak ahhoz, hogy  intim
tünetek, nőgyógyászati vagy
urológiai betegségek kiala-
kuljanak. A Kriston-mód-
szer tanfolyamain tehát
olyan összetett megközelí-
tést alkalmazunk, mely
során érzékelhető hatást
gyakorlunk a testre, az ér-
zelmekre és a gondolkodás
stratégiájára is.

Az általam tartott trénin-
gek jelenleg havonta-kétha-
vonta érhetőek el, egyelőre
Jászberényben, illetve Jászá-
rokszálláson, melyre szere-
tettel várok minden egészsé-
géért tenni akaró hölgyet.   A
Kriston-módszerről további
információkat lehet olvasni a
www.intimtorna.hu olda-
lon.

Mottónk:
SZÉGYEN helyett ERŐ,
TABU helyett ÖRÖM,
TÜNET helyett EGÉSZSÉG.

Ahhoz, hogy a mozgás a
cukorbeteg életének ré-
szévé váljon elhatározás,
türelem, kitartás és gya-
korlás szükséges.

A tevékenység megkez-
dése előtt érdemes szakem-
berrel konzultálni annak ér-
dekében, hogy a megfelelő
mozgásformát válasszák.

Az elhízás előfordulása az
életkor előrehaladtával nö-
vekszik. A testsúly csökken-
téséhez elengedhetetlen a
mozgás. Nagyon fontos az ál-
lapotfelmérés, mielőtt spor-
tolni kezdenek. A nem meg-
felelően kiválasztott moz-
gásforma gyakorlása további
problémákhoz vezethet. Ha
mozognak, étkezési szoká-
saik is megváltoznak, ez to-
vább segíti a testsúly csök-
kenését. Motiváló tényező
lehet a jobb közérzet, a nö-
vekvő önbizalom, a jobb
hangulat és a pozitív válto-
zások a testalkaton. Adatok
bizonyítják, hogy akik rend-
szeresen mozognak, tovább
maradnak egészségesek. A
diabéteszeseknek a napi fizi-
kai aktivitás megtervezése
és fokozatos növelése aján-
lott. Először vegyenek részt
aktívabban a ház körüli te-
endőkben: bevásárlás, taka-

rítás, kertészkedés. Ezáltal
hosszú távon csökken a de-
rékkörfogat, a pulzusszám, a
vércukorszint. Hátfájás és
porckorongproblémák ese-
tén végzett mozgás (nyújtó-
gyakorlatok, háttréning, tai
chi) hatására a támasztó ele-
mek edződnek, a görcsös
merevség oldódik. Kerülni
kell a gyors, rángásszerű
mozgással járó sportokat: sí-
elés, lovaglás, tenisz. Térd-
és csípőfájdalom esetén
olyan sportot válasszanak,
ami nem terheli az ízületi
porcot, szalagokat, de erősíti
a térd/csípő ízület körüli iz-
mokat. Térdfájdalom esetén
gyors- és hátúszás, csípőfáj-
dalom esetén mellúszás.
Mindkét ízületi problémánál
előnyös a szobabicikli és a
víz alatti torna. Kerülendő a
futás, futball, tenisz. Az
aerob mozgás során a szer-
vezet a rendelkezésre álló
energiatartalékokat oxigén
segítségével égeti el, s így
biztosítja az izmok számára
szükséges energiát: séta, ko-
cogás, kerékpározás, úszás,

tánc, hegymászás. Anaerob
mozgásnál (súlyzózás) az
izommunkához szükséges
energia előállításához a
szervezet számára nem áll

rendelkezésre elegendő oxi-
gén. Magas intenzitása miatt
az anaerob tartományban
történő mozgás csak rövid
ideig tartható fenn, amit pi-
henési szakasznak kell kö-
vetni. A rezisztenciaedzés
olyan gyakorlatok összes-

sége, melyek során az izmok
összehúzódását külső ellen-
állással (súlyzók, gumisza-
lag) fokozzuk. Ez a mozgás
javítja az inzulinhatást, csök-

ken a vércukorszint, ked-
vező irányban befolyásolja a
testfelépítést. Cukorbetegek-
nek is javasoltak a nyújtó jel-
legű tornák: stretching, pila-
tes, jóga. Az edzések szaka-
szai a következők: bemelegí-
tés, kondicionálás, levezetés.

Ügyeljenek arra, hogy elő-
ször a mozgás gyakoriságát
és tartamát növeljék, majd
az intenzitást. Legalább he-
tente háromszor sportolja-
nak, ne legyen két egymást
követő mozgásmentes nap.
Amikor a cukorbetegek mo-
zognak alacsony vércukor-
szint (hipoglikémia) alakul-
hat ki. Ennek valószínűsége
alapos tervezéssel csökkent-
hető. Vigyenek magukkal
gyorsan felszívódó (szőlőcu-
kor) és lassan felszívódó
(teljes kiőrlésű lisztből ké-
szített keksz) szénhidrátot
tartalmazó élelmiszereket.
Az edzés alatt fogyasszanak
sokszor kis mennyiségű
vizet. Mérjék meg a vércu-
korszintjüket a mozgás előtt
és után is! Minél intenzívebb
volt az edzés, annál tovább
lehet hatással a vércukor-
szintre. Inzulinbeadás és fő-
étkezés után egy órán belül
ne kezdjenek intenzív fizikai
aktivitásba. Mozgás közben
a megdolgoztatott izom te-
rületéről felgyorsul az inzu-
lin felszívódása, ez vércukor-

szint-csökkenéshez vezet-
het. Végül néhány jó tanács.
Kezdjék lassan! Eleinte öt-tíz
perc is elegendő, ha nincse-
nek hozzászokva az edzé-
sekhez. Viseljenek kényel-
mes cipőt és pamut zoknit!
Testmozgás után ellenőriz-
zék, hogy a lábat nem törte-
e a cipő, illetve található-e
rajta sérülés! Lefekvés előtt
legalább két órával fejezzék
be a sportolást! Ne végezze-
nek testmozgást, ha a reggeli
éhomi vércukorszint 16,5
mmol/l felett vagy 4 mmol/l
alatt van! Ha tréning közben
izomgörcs vagy mellkasi fáj-
dalom lép fel, hagyják abba a
mozgást, forduljanak orvos-
hoz! A rendszeres testmoz-
gás növeli az izomerőt és az
állóképességet, előnyös a
magas vérnyomás és a
csontritkulás megelőzésé-
ben.

Az elégetett kalóriákkal
hozzájárul a testsúly kar-
bantartásához, a pihentető,
nyugodt alváshoz, segít a
stressz leküzdésében. Mind-
ezekhez cukorbetegeknél
hozzáadódik a vércukor-
szintre kifejtett kedvező ha-
tása, valamint az érrendszer
tornáztatása révén az érszö-
vődmények megelőzése.
Mozgásra fel!
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szAkgyógyszerész
jászárokszállás CukorbeTegek klubjA elnöke

Cukorbetegek is sportolhatnak hatékonyan és biztonsá-
gosan

krisTon-módszer A jászságbAn, nőknek
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Egy év telt el azóta, hogy
2020. szeptember 10-én a
képviselő-testület 7 tagja a
város polgármesterének ja-
vaslatára feloszlatta a képvi-
selő-testületet, és két hét
múlva lesz két éve, hogy 2019.
október 13-án megválasztot-
ták önök ezt a képviselő-testü-
letet.

Ebből a képviselői ciklusból
tehát közel egy évet az oszlató
határozat árnyékában műkö-
dött a testület, 11 hónapig
pedig saját hatáskörben, a pol-
gármester úr egy személyben
hozta meg döntéseit. Igazán
nem mondható átlagosnak ez
a képviselői időszak. Az orszá-
gos vírushelyzet, azaz a ve-
szélyhelyzet teljesen más ke-
retek közötti működést tett le-
hetővé az önkormányzatok-
nak, ezt városunkban az „osz-
latás” csak tovább fokozta. Mi,
ketten akkor nem szavaztuk
meg a feloszlatást, most sem
szavaznánk meg. Egy év eltel-
tével is úgy gondoljuk, hogy
nem indokolta semmi. Hirte-
len és meggondolatlan dön-
tésnek tartjuk, olyan döntés-
nek, aminek a város szem-
pontjából célja nem volt. Hogy
mikor teljesül be polgármes-
ter úr és az oszlató javaslatát
támogató hat képviselő vágya,
miszerint kiírható lesz a helyi
időközi önkormányzati vá-
lasztás, jelenleg nem tudjuk.
Lapzártakor, mikor cikkünket
leadtuk, kezdeményezte a kor-
mány a veszélyhelyzet meg-
hosszabbítását az Országgyű-
lésnél 2022. január 1-jéig. Ha
ezt az Országgyűlés elfogadja,
akkor valószínűleg az idén
már nem lehet megtartani az
időközi választást települé-
sünkön.

Szeptember 9-én közmeg-
hallgatással egybekötött soros
testületi ülésre került sor vá-
rosunkban. A kihelyezett fó-
rumládába összesen 1 db la-
kossági észrevétel, javaslat ér-
kezett. Faültetés kezdeménye-
zésére kaptunk javaslatot,
melyre minden gyermek szü-
letésekor kerülne sor váro-
sunkban. A testület a jövőben
megtárgyalja ezt, dönt a lakos-
sági kezdeményezésről. 

Interpellációs kérdéseinkre
az alábbi válaszokat kaptuk az
ülésen. A felújításra kijelölt
saras utcák előkészületi mun-
kálatai folynak, valószínűleg
egy utca még aszfaltot is kap
majd, a többi kőzúzalékkal
lesz borítva. A Széchenyi úti
szelektív sziget áthelyezésé-
nek lehetőségét megvizsgál-
ják, ha megfelelő lesz a hely,
áthelyezésre kerül. A használt
sütőolaj gyűjtője várhatóan a
Hulladékudvar bejárata elé
kerül majd át, hogy bármikor
elérhető legyen a lakosság
számára. A Piac tértől a Ku-
rucz utcáig terjedő szakaszon

is sor kerül a csapadékvíz-el-
vezető árkok tisztítására. A
Malom utcában azért nem vi-
lágítanak még mindig a kan-
deláberek, mert az ÉMÁSZ
még nem adta meg az enge-
délyt rá. Az Ady Endre utcai
távközlési akna, a Május 1.
utcai szennyvízakna fedele az
illetékes szervek feladata, el-
készítik. Valóban a Május 1.
utcai új járdán fordul el a sze-
lektív kukás autó, megvizsgá-
lásra kerül a sziget áthelyezé-
sének lehetősége. A Munkácsy
utcából nem indokolt kitiltani
polgármester úr szerint és egy
tervező szerint a 3,5 tonnát
meghaladó járműveket. Pol-
gármester úr szerint: „…sem
busz, sem kamion nem jön a
Munkácsy utcába, mind bejön,
és a körforgalomban fordul
el...”. Sajnos, az ott élők nem
erről számolnak be, érdemes
lesz egyeztetni erről. A kátyú-
zást most, ősszel a Városgond-
nokság folyamatosan végzi, a
Szabadság és a Malom utca
kereszteződésében is elkészül.
A strandon a gáztalanító azért
nem került még beüzeme-
lésre, mert az eredetileg föld
feletti megépített akna nem
felel meg a hatóságnak. A je-
lenlegi aknát szeretnék a ter-
vezők, ha nem kellene a föld
alá süllyeszteni, újraépíteni.
Ha sikerül megegyezni, hogy
maradjon a jelenlegi akna,
akkor lehet csatlakoztatni a
gáztalanítót, és be lehetne
kötni a rendszerbe a termálvi-
zet. 

Az ülésen 17 napirendi pon-
tot tárgyalt a testület. Beszá-
molót hallhattunk a csapadék-
víz- elvezetési ütemterv jelen-
legi állásáról, a további tervek-
ről, a lezárt és a jelenleg futó és
tervezett beruházásokról,
döntöttünk SZMSZ és a költ-
ségvetési rendelet módosítá-
sáról. 

2020-ban javasoltuk Ifjúsági
Tanács létrehozását városunk-
ban. Most javaslatunkra a kép-
viselő-testület egyhangúlag
megszavazta a városi Ifjúsági
Tanács felállítását. Az Ifjúsági
Tanács Jászárokszállás város
12-30 éves korú gyermek és
ifjúsági lakosságának képvise-
leti, konzultációs testülete.
Szeretnénk a fiatalokat be-
vonni az őket érintő kérdések
megvitatásába, a rájuk vonat-
kozó, velük kapcsolatos dön-
tések meghozatalába. A tanács
részt vesz az önkormányzat if-
júsággal kapcsolatos munká-
jában, meghívást kap a képvi-
selő-testület és bizottságai
nyílt üléseire, ahol tanácsko-
zási jog illeti meg. Javaslatokat,
véleményeket fogalmazhat
meg a képviselő-testületnek a
helyi ifjúságot érintő elképze-
lésekről, problémákról, fel-
adatokról. Az IT 8 fős, tagjai az
alábbiak szerint tevődnek

össze: a képviselő-testület
által delegált 1 fő önkormány-
zati képviselő, a képviselő-tes-
tület által megválasztott 5 fő
önkéntes fiatal, akik közül az
IT elnökét a képviselő-testület
választja meg, a helyi gimná-
zium által delegált 1 fő, és a
helyi általános iskola 5-8. év-
folyama által delegált 1 fő in-
tézményben tanuló diák. A
képviselő-testület megválasz-
totta az Ifjúsági Tanács elnöké-
nek Rab Zsanettet, 5 tagjának
Bódi Martint, Gyulavári Dáni-
elt, Nádudvari Dzsenifert,
Rédei Dávidot, továbbá meg-
bízta Antal Péterné Szerző Il-
dikó képviselőt a tanács dele-
gált tagjának. Az IT tagok meg-
bízatása 5 évre szól, 2021.
szeptember 10-től 2026. szep-
tember 9-ig.

Az ülésen többek között tá-
mogattuk az óvodai csoportok
és iskolai osztályok részére ta-
nulmányi kirándulás költsége-
inek biztosítását. Megszavaz-
tuk a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat tanulmányi útjá-
nak anyagi támogatását. 

Döntés született az Iskola-
konyha felújítására nyert tá-
mogatás visszafizetéséről. Ez
egy 2019-es nyertes pályázat,
miszerint 40 millió forintot
nyert a felújításhoz a város, a
fejlesztés költsége akkori ára-
kon a tervezői költségvetés
szerint 96.072.150,-Ft, amely
a pályázat alapját is képezte.
Jelenleg az ehhez szükséges
önerő nem áll rendelkezésre,
továbbá vita tárgyát képezte
az is, hogy érdemes-e ekkora
összeget fektetni a jelenlegi
helyén az Iskolakonyhára, hi-
szen több évtizede nem meg-
oldott a Pethes úti épületben
és a központi épületben ta-
nuló általános iskolás diákok
helyben étkeztetése. Jelenleg
csak a Szent Vince úton tud-
nak a gyerekek helyben, ké-
nyelmesen és gyorsan étkezni. 

Döntés született a Kossuth
úton két új zebra kialakításá-
ról: a Penny előtt a Piac teret
kötné össze a főúttal az egyik
és a Deák tér (gimnázium) -
Madách I. utca csomópontnál
lenne a másik gyalogátkelő-
hely. Döntött a testület a forga-
lomtechnikai felülvizsgálat ja-
vaslatai alapján a Katona J.
utca egyirányúsításáról a Rá-
kóczi F. u. felől a Bajcsy-Zs. u.
felé. Madách I. utca egyirányú-
sításáról a Széchenyi I. u. felől
a Magyar utcáig. Madách I. –
Arany J. utca, valamint a Görbe
J. – Madách I. utca keresztező-
désébe pedig domború for-
galmi tükör kihelyezéséről
(törésmentes anyagból).

Előző testületi ülésre ter-
jesztettük elő közterület-fel-
ügyelő alkalmazására tett ja-
vaslatunkat a testületnek. Erre
az ülésre jegyző asszony ki-
dolgozta az alkalmazás feltéte-

leit, költségeit. Egy fő közterü-
let-felügyelő felszerelésének,
alkalmazásának éves költsége,
az iroda berendezésének költ-
sége: középfokú végzettségű
esetén 5.955.613,-Ft, felső-
fokú végzettségű közterület-
felügyelő esetén 6.576.181,-Ft.
A kérdés az volt az ülésen,
hogy legyen-e városunkban
közterület-felügyelő, szükség
van-e rá. Polgármester úr és
Fehér Lászlóné képviselő nem
támogatta, tartózkodtak a sza-
vazásnál, alpolgármester úr
sem támogatta, nemmel sza-
vazott, egy fő képviselő távol
volt az ülésről. Így 5 igen, azaz
támogató szavazattal a testü-
let megszavazta jelenleg 1 fő
közterület-felügyelő alkalma-
zását településünkön. Szó volt
arról is, hogy a jövőben akár
több főt is lehetne alkalmazni,
de kezdésnek mindenképp ör-
vendetes már az 1 fő is. 

Zárt ülés keretében tárgyal-
tuk a II. számú háziorvosi kör-
zet állására beérkezett pályá-
zatot. A testület megszavazta
és megbízta Dr. Hanuszek
Réka jászberényi lakóhelyű
háziorvos, belgyógyász szak-
orvost a praxis ellátásával.
Munkájához jó egészséget, ki-
tartást, sok örömöt kívánunk!

Nehéz elhinni, de nagyon
gyorsan eltelt a nyár. Kicsit ag-
gódva, kicsit reménykedve
várjuk az év utolsó hónapjait.
Hinnünk kell, hogy minden
jóra fordul, bár mindenhol azt
olvassuk, halljuk, hogy jön a
negyedik hullám, de nem
akarjuk, szeretnénk már visz-
szakapni a régi életünket, a jól
megszokott napirendünket,
szokásainkat. Örömmel láttuk,
látjuk, hogy a helyi civil szer-
vezetek, egyesületek, szakkö-
rök, önkéntes csoportok oda-
adó kitartással, töretlen lelke-
sedéssel szervezik rendezvé-
nyeiket, erősítik kis közössé-
geiket, a város lakóit is bevon-
ják programjaikba. Ez óriási
érték, köszönet illeti tevékeny-
ségüket, mellyel ebben a
nehéz helyzetben is igyekez-
nek odafigyelni, törődni gyer-
mekkel, fiatallal, a családokkal
és az idősekkel.  

Ha bővebben szeretnének
olvasni a várost, az önkor-
mányzatot érintő események-
ről, kérjük Önöket, hogy láto-
gassanak el képviselői Face-
book oldalunkra: www.face-
book.com/kepbenvagyunk

Munkánkat a jövőben is a
város lakosságának érdeké-
ben kívánjuk folytatni, kérjük,
továbbra is keressenek elérhe-
tőségeinken!

Köszönettel és 
tisztelettel: 

Antal Péterné Szerző Ildikó
(tel.: 06-20/5-923-766) és

Kaszab Zsolt 
(tel.: 06-20/9-189-000)

képviselők

képviselők beszámolójA

Az elmúlt hónapban ösz-
szesen 33 riasztást kapott
tűzoltóságunk, ami szinte
kéthavi káresetnek is
megfelelne.

28 esetben vonultunk mű-
szaki mentéshez (Erk, Jász-
ágó, Jászárokszállás, Szolnok,
Tarnaörs). Tűzesettel kapcso-
latban 4 riasztás érkezett Tar-
naörsre, illetve Jászberénybe
egy téves jelzés volt.

Augusztus 1-jén Szolnok  bel-
területén több helyszínen nyúj-
tottak segítséget önkénteseink
Árokszállás/Tartalék fecsken-
dővel a viharkárok felszámolá-
sában. Egy héttel később nagy
erejű szélvihar érte el műkö-
dési körzetünket is. Augusztus
9-én éjfél után néhány perccel
érkezett az első riasztás, majd

egész nap folyamatosan kapták
a jelzéseket, mely során 21
helyszínen kellett beavatkoznia
az egységnek.

2021. AuguszTus 8-15.
öTosz ifjúsági 

TűzolTó Tábor

Az idei évben sem marad-
hatott el a tűzoltó tábor, me-
lyen fiataljaink is részt vet-
tek. Ezen eseményen az or-
szág 12 települése (Kőszeg,
Lajosmizse, Budaörs, Harka,
Abádszalók, Jászárokszállás,
Pomáz, Velem, Csorna, Győr-
szentiván, Hegykő, Nagy-
cenk) képviseltette magát.

76 táborlakó és kísérőik tölt-
hettek el egy hetet Siófokon. A
reggeli parancsismertetést,
tornát és reggelit követően el-
méleti és gyakorlati képzések

zajlottak. Mindenki a korának
megfelelő ismereteket szerezte
meg vagy frissítette fel a dél-
előtt folyamán. A nap további
részében is tartalmas progra-
mokban volt részük a táborla-
kóknak. A város megismerése,
csapatjátékok, valamint a Bala-
tonban való fürdés segítették
összekovácsolni a táborozó fi-
atalokat és felnőtteket.

Szombaton a szokásos
módon mind elméletben,
mind gyakorlatban számot
kellett adni tudásukról. Ezt a
próbát sikeresen teljesítették.
Sőt szintjükön belül a legered-
ményesebbek között szerepel-
hettek a mi ifjúsági tűzoltóink.

Ezüst szinten Csikós Kornél
2., arany szinten Gyenes Luca
1. és Tősér Tivadar 2. helyen
végzett. Gratulálunk nekik!

A képzéseken túl alaki fog-
lalkozás is részét képezte a tá-
bornak. Egyik fontos eleme a
tábort záró díszszemlének.
Valamint kitűnő alkalom az
alakzatban történő mozgás
megtanulásának. Itt fiataljaink
szakaszparancsnok, zászlópa-
rancsnok és zászlóhordozó
beosztásokat tölthettek be.

Köszönjük az ÖTOSZ-nak,
hogy idén is ilyen színvona-
las tábort szervezett. Remél-
jük jövőre is részt vehetünk.

Augusztus 14-én a jászágói
birkafőző versenyen vettünk
részt, ahol oklevelet kaptunk.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy
– a cikk megírásakor – tűz-
gyújtási tilalom nincs elren-
delve térségünkre! Friss infor-
mációk a https://tuzgyujta-
sitilalom.nebih.gov.hu/ ol-
dalon olvashatók.

szöveg: mAjorné kAposznyák ágnes,
mezei Tibor, soós gergő

TűzolTóságunk
hírei

ÖTOSZ Ifjúsági Tűzoltó Tábor
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A jász összetartás, a ha-
gyományok és a kapcsola-
tok ápolásának igénye folya-
matosan tetten érhető, ha fi-
gyelemmel kísérjük a jászok
és a Jászság történetének
alakulását. Az azonos tele-
pülésen élők vagy ott szüle-
tettek, de elszármazottak
közösségeinek létrejötte
természetes szükségletet
elégített ki. A jász települé-
seken sorban jöttek létre a
hagyományápoló helytörté-
neti csoportok. Árokszállá-
son Faragó Jánosné, Anci
néni volt ennek a törekvés-
nek a zászlóvivője. 

A szülőfaluhoz való ragasz-
kodás kulturális szemponttal
is átitatott legrégebbi, általam
ismert  példája, az 1880-as
évek elejéből való, amikor is a
Pesten és Pozsonyban tanuló
egyetemisták Jákóhalma ré-
szére egy kőnyomatos újságot
indítottak útjára, amiben tájé-
koztatást adtak például a vas-
útépítés helyzetéről.

Ezt követően Dr. Czettler
Jenő 1920-ban, mint a jászjá-
kóhalmi választókerület kép-
viselője, felkereste a főváros-
ban élő jászsági születésű ér-
telmiségieket, és egyesület
alapítását határozták el. Já-
szok Budapesten elnevezéssel
alakultak meg. 1921-ben el-
nökké dr. Czettler Jenőt, tit-
kárrá Pászty János mérnököt
választották. A későbbiekben
a Jászok Egyesülete Budapes-
ten nevet vették fel. A Jászok
Egyesülete Budapesten célki-
tűzéseit a következőkben fog-
lalta össze: célunk elősegíteni
a Jászság művelődésének fej-
lődését, ápolni a patrióta szel-
lemet, segítséget nyújtani a fő-
városban élő jászok részéről a
jász településeken felmerülő
gondok megoldásában szak-
értőként. Jótékonyság révén

előmozdítani a jász ifjúság le-
hető legjobb képzését. Az
egyesület vállalta, hogy éven-
ként a farsangi időszakban
megrendezi valamelyik jász
településen a főkötős Jász Bált.
Rendezőbizottság alakult,
Czettlerrel az élén. A rendező-
ség alelnökei mindig Jászbe-
rény vagy a rendező település
vezetői voltak.

A II. világháború lezárását
követő évtizedek nem kedvez-
tek az ú. n. civil szerveződé-
seknek, a meglévő és már mű-
ködő szerveződéseket be is til-
tották. Később, az 1970-es,
1980-as években már korláto-
zottan ugyan, de lehetővé vált
bizonyos szerveződés. Ilyen
volt például a Budapesten mű-
ködő Szolnok Megyeiek Baráti
Köre. Ez azonban nem hason-
lított a később létrejött Jászok
Egyesületéhez, mert eléggé
zártkörű, a fennálló hatalom-
hoz hűséges személyek voltak
a tagjai. Nyitottabb és politika-
mentes társaság volt a Buda-
pesten élő, volt berényi öreg-
diákok baráti köre.

A Budapesten élő árokszál-
lásiak szervezett keretek kö-
zött működő csoportjának a
megalakítására 1983. március
17-én történt meg az első kí-
sérlet. A kezdeményező és az
első, s sajnálatos módon egy-
ben utolsó összejövetel meg-
szervezője Kovács J. Béla volt.
Az találkozóra a Móra Ferenc
Egészségügyi Szakközépisko-
lában, Győző Gyulánál, az ok-
tatási intézmény igazgatójánál
került sor. Az elszármazottak
baráti összejövetelen össze-
sen nyolcan vettünk részt: Ko-
vács J. Béla a főszervező, a
Gorkij Könyvtár tudományos
titkára, Győző Gyula, a ház-
igazda, Dr. Farkas Béla nyugdí-

jas állatorvos, Győző Béla a
Chemokomplex Külkereske-
delmi Vállalat párttitkára,
Szűcs Lászlóné, született
Szántó Gizella, középiskolai
tanárnő, Tősér Béla, a hajózási
szakközépiskola szakoktatója
és dr. Földi József, okleveles
közgazda. Ígéretesnek induló
elképzelés volt, számos ötlet-
tel, javaslattal, visszaemléke-
zéssel fűszerezve. Ezen az ösz-
szejövetelen a kirajzások is te-
rítékre kerültek. Újra kapcso-
latba kerültünk volna a Tolna
megyébe vagy Fejér megyébe
stb. kitelepült árokszállásiak-
kal. Ez azért is lett volna fon-
tos, mert a II. világháború éve-
iben, majd azt követő évtize-
dekben semmi nyomát nem
találtam a telepesekkel való
kapcsolat meglétének. Ennek
a remek kezdeményezésnek
mégsem lett folytatása, illetve
majd csak 1986. november el-
sején, Árokszálláson, de alap-

jaiban más felállásban, szerve-
zetben. Vélelmezem, hogy ez a
ragyogó, a szülőföld szereteté-
vel átitatott szerveződés azon
bukott meg, hogy az árokszál-
lási helyi vezetők tudomást
szereztek róla és féltékenység-
ből leállították ezt a civil szer-
veződést, amit könnyen meg-

tehettek, mivel a nyolc részt-
vevőből csak hárman nem vol-
tunk tagjai az MSZMP-nek.

Mintegy három és fél évvel a

budapesti hamvába holt pró-
bálkozást követően, 1986. no-
vember elsején hivatalosan is
megalakult az Árokszállásiak
Baráti Köre (a továbbiakban:
ÁBK). Az alapító ünnepélyre a
könyvtárban került sor. A hi-

vatalos előzmény: „1986 tava-
szán a jászágói iskolaigazgató
és a községi könyvtár vezetője
a Hazafias Népfront helytörté-
neti bizottságának támogatá-
sát kérte. Őszig több mint 100
címet gyűjtöttek össze. Ház-
igazda: a könyvtár. Szervezés:
HNF.” Ebből a megközelítésből

valóban Macsi Sándor, Úrvöl-
gyi Andrásné és Tősér Lajosné
tekinthető az ÁBK hivatalos
megalapításának kezdemé-

nyezőinek. Véleményem sze-
rint azonban az MSZMP támo-
gatása nélkül nem jöhetett
volna létre ekkor az ÁBK meg-
alapítása. (A másik szempont-
ról az 1983. évnél írtam.)

Az ünnepi összejövetelt Úr-
völgyi Edina nyitotta meg
Simon István: Szülőföld – című
versének elszavalásával. A
szavalatot beszédek követték:
Tősér Lajosné, a Takarékszö-
vetkezet elnöke, Fehér Mihály,
Népfront titkár és Nagy János,
községi párttitkár. Macsi Sán-
dor előterjesztette az Alapsza-
bály szövegét, melyet a jelen-
lévők elfogadtak. Faragó Já-
nosné, Anci néni értékeink
megmentésének jelentőségé-
ről beszélt. Újabb szavalatok
után hozzászólások következ-
tek a legkülönbözőbb témá-
ban. Az azonban közös volt
bennük, hogy mindegyik építő
jellegű és jó szándékú volt. A
hagyományápolást és az el-
származottakkal való kapcso-
lattartást is zászlajára tűzte az
új civil szervezet. Fontosnak
tartotta továbbá egy tájház

megvalósítását. Az ünnepé-
lyes és eufórikus hangulatban
zajló összejövetelen olyan fel-
ajánlások is elhangzottak,
amelyek egyes résztvevőket
könnyekig meghatottak. Az
idő múlásával azonban ezek-
nek a felajánlásoknak egy
része a feledés homályába me-
rült. A Gyöngyös-patak sorsa
is napirenden volt. Dr. Földi Jó-
zsefné is felszólalt patakunk és
Jász Faragó Sándor freskóinak
védelmében. Vezetőség vá-
lasztására is sor került: Tősér
Lajosné, Macsi Sándor, Faragó
Jánosné, Úrvölgyi Andrásné,
Pádár Antalné, Papp Géza,
Tősér Gyula, Sándor Béla, Zsó-
lya Pálné, Kóczián Antal
(Gyöngyös), Dr. Szabó Béla
(Eger), Dr. Földi József (Bp.). A
gazdasági vezető Gyöngyösi
Andrásné lett. Megbíztak
engem a budapesti csoport
megszervezésével és vezeté-
sével. Szekciók is alakultak.
Néprajz: Faragó Jánosné, hely-
történet: Macsi Sándor, építé-
szet: Legény Imre, irodalom:
Ördög Emánuel.

A Párt november havi in-
formációs jelentésében a kö-
vetkezőket jegyezték fel:
„HNF és a könyvtár szervezé-
sében megalakult az ÁBK. Az
alapító levelet és az ideigle-
nes alapszabályt 80 fő rész-
vételével elfogadták.” (Az ala-
kuló ülésen 86-an voltunk).
Még novemberben hozzá-
kezdtem a Budapesten élő
árokszállásiak felkutatásá-
hoz. Decemberben megkez-
tük a budapesti csoport meg-
alakításának előkészületeit.
Ebben nagy segítséget nyúj-
tott a HNF országos központ-
jának felelős munkatársa, dr.
Dobos László.

(Folytatása következik.)

Az ábk megAlApíTásánAk előzményei
és Az egyesüleT megAlAkulásA

szöveg: földi józsef

Tősér Lajosné elnök köszönti a megjelenteket

Kovács Béla üdvözli a kör megalakulását

köszönTő

Bódis Alajosné, Csányi Irén
90 éve, 1931. szeptember
17-én született Jászárokszál-
láson, a család legkisebb
gyermekeként.  

70 évvel ezelőtt ment férj-
hez, öt gyermekük született,
43 évig éltek boldog házas-
ságban. Varrónőként dolgo-
zott, alkalmanként helyette-
sítő postásként is besegített.

Hosszú évek óta a Szent Er-
zsébet Karitász Csoport aktív
tagja. Irénke néni jó egészség-
nek örvend, kedvelt tevékeny-

sége a kertészkedés, az olvasás.
A mindig kedves, jó szándékú,
pozitív szemléletű Irénke nénit

születésnapján 3 gyermeke, 7
unokája, 9 dédunokája és Ger-
gely Zoltán polgármester úr

köszöntötte. Isten éltesse még
sokáig jó erőben, egészségben!                     

Szerető családja

foTó: mAjorné
nAgy máriA

Az ünnepelt és családja

Szántó János helyi lakos elkészítette a jászágói templom ki-
csinyített mását. Az alkotás a jászágói templomkertben került
elhelyezésre, ahol az érdeklődők bármikor megcsodálhatják. 

BA

mini Templom

Szántó János alkotása
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iskolAkezdési TámogATás
A jászárokszállási lakóhellyel vagy bejelentett tartózko-

dási hellyel rendelkező általános iskolás, középiskolás vagy
felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmá-
nyokat folytató diákok részére a polgármester évente egy
alkalommal iskolakezdési támogatást állapít meg.

Az iskolAkezdési TámogATás mérTéke:
általános iskolánál: 4.000,-Ft/fő,
középiskolánál: 8.000,-Ft/fő,
főiskolánál és egyetemnél: 12.000,-Ft/fő.

Az iskolakezdési támogatás kifizetése a kérelmező által
megjelölt bankszámlaszámra történő átutalással történik.

Az iskolakezdési támogatás iránti kérelmeket tárgyév
szeptember 1. és október 31. napja közötti időszakban
lehet benyújtani a Jászárokszállási Polgármesteri Hivatal
Hatósági Irodáján. A beadási határidő elmulasztása jog-
vesztő. A támogatás iránti kérelemhez a tanulói jogviszony
igazolása szükséges! 

Jászárokszállás Város Önkormányzata

A Jászvidék 
augusztusi számának

júliusi Anyakönyvi hírek
rovatából, a jászárok-

szállási elhunytak 
névsorából kimaradt

Fehér Józsefné 
szül. Barócsi Margit

Amália,
élt 83 évet.

A sajnálatos mulasztá-

sért az IUSTA Temetkezési

Szolgáltatás munkatársa

nevében is elnézést ké-

rünk a hozzátartozóktól!

helyesbíTés
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Egy fantasztikus hangu-
latú nyárzárón vehettek
részt azok a táncolni sze-
rető és táncot kedvelő fia-
talok és felnőttek, akik
részt vettek az Állatbarát-
koZoo által szervezett dél-
utánon.

Szeptember 11-én 13 órá-
tól latin zenétől volt hangos
az ÁllatbarátkoZoo, ugyanis
a Dancing with the Stars-ból
ismert Andrei Mangra láto-
gatott el a rendezvényre.

Az ismert táncos vidám,
energikus, közvetlen szemé-
lyiségével minden gyer-
meket örömmel tanított. Egy
közös produkció betanulása
és bemutatása után, a For-
tuna TSE kis táncosai meg-

mutathatták, mit tanultak
táncpedagógusaiktól, Andrei
pedig jó tanácsokkal látta el
a gyermekeket. A mosoly és
az önbizalom a legfontosabb
és persze az, hogy élvezzük,
hogy táncolhatunk.

Az állatok megtekintése,
megetetése után közös fotó-
zásra is lehetőség nyílt a tán-
cossal, a délután a közös Jeru-
salema tánckihívással zárult.
A kis táncosok nemcsak egy

nagyszerű nyárzárón vehet-
tek részt, de a tehetséges tán-
costól is sokat tanulhattak.

Andrei is mesélt az Állat-
barátkoZoo-ban tett első lá-
togatásáról.

„Évivel a Dancing with the
Stars után alakítottunk ki
egy jó kapcsolatot, igazi csa-

ládi barátok lettünk. Spontán
történt ez a mai látogatás,
épp ráértem, ezért eljöttem.
Szerettem volna megismerni
ezt a gyönyörű helyet.

Nagyon kellemes meglepe-
tés volt, hogy főként táncosok
jöttek el ma délután. Örülök,
hogy tehetséges gyerekeket
láthattam. Ők a legfontosab-
bak, mert övék a jövő. Na-
gyon jó dolog, hogy a felnőt-
tek és a gyerekek is szeretnek

táncolni szerte az ország-
ban.”

S mit tanácsol annak, aki si-
keres táncos szeretne lenni?

„100%-ot adjanak bele,
bízzanak magukban és az

edzőjükben! Ne csak azért
csinálják, hogy nyerjenek!
Én beleszerettem a táncba.
Amikor elkezdtem járni az
órákra, akkor nem igazán
szerettem, de egy nagyobb
lány miatt egyszer csak el-
kezdett érdekelni a tánc,
hogy hogyan tudok jobb
lenni.”

Andrei a tánc mellett az ál-
latokat is meglátogatta, el-
árulta, hogy soha nem látta
még őket ilyen közelről. Ked-
vence pedig a róka volt.

„Az állatok mellett a legem-
lékezetesebb pillanat szá-
momra az volt, amikor a gye-
rekek megmutatták, hogy mit
tudnak. Látszott, hogy a leg-
többet próbálták kihozni ön-
magukból.”

Az ÁllatbarátkoZoo jóvol-
tából egy újabb nagyszerű
tematikájú, gyermekeket és
felnőtteket is vonzó progra-
mon vehettünk részt. Kö-
szönjük a szervezést és vár-
juk a következő élményt!

Kövesd te is az Állatbarát-
koZoo Facebook oldalát,
hogy ne maradj le a követ-
kező eseményről!
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A jászárokszállási Tarna-
menti Íjász Klub ismét ha-
gyományőrző íjász ver-
senyt rendezett a Peres-la-
posi tónál. 

A gyönyörű környezetben
közel 100 versenyző mérte
össze tudását a 6 évestől a
seniorig minden korosztály
mindkét neme képviseltette
magát. 

Az íjászversenyt sok
ember úgy képzeli el, hogy
egy egyszerű kör alakú célra
(fita cél) lőnek az íjászok, de
ez szerencsére a tradicioná-
lis versenyeken nem így van.

Az íjász pálya, amit teljesí-
teni kellett 1 km hosszú volt,
és ott 20 célt kellett leküzdeni.
Különböző állatokat kis és
nagy méretben, mozgó célo-
kat, és volt olyan is, ahol egy
falóról kellett hátrafelé lőni,
ahogy régen az őseink tették
ezt, csak ők igazi lóról. A célok
távolsága is különböző volt: 5
métertől 40 méterig, ezzel is
nehezítve az íjászok dolgát.
Minden célt 3 vesszővel lehe-
tett meglőni, és a találatokat a
célőrök pontokkal értékelték
aszerint, hogy az adott célon
melyik zóna mennyit ér. Ez le-
hetett 5, 8 vagy 10 pont; il-
letve, ha nem talált, akkor 0
pont járt. Miután ezen az iz-
galmas, néhol könnyű, néhol

nehéz pályán túljutottak a
versenyzők, akkor megérde-
melten fogyaszthatták az ebé-
det, amire vendégül láttunk
minden benevezett íjászt. Az
ebéd elfogyasztása után még

mindig lehetett versengeni
egy egyéni gyorsasági párba-
jon, ahol a pontos lövés mellé
még gyorsnak is kellett lenni,
hogy hamarabb eltaláld a célt,
mint ellenfeled. Mindezek
után a legjobb három íjászt,

minden korosztályban okle-
véllel, éremmel és ajándékkal
jutalmaztunk meg. Természe-
tesen a versenyző íjászokon
kívül nagyon sok érdeklődő
látogatta meg az eseményt,

amihez hozzájárult a kedvező
időjárás is.

Remélem jövőre is találko-
zunk és egy újabb pályán
ismét összemérhetik tudás-
ukat a versenyre ellátogató
íjászok.

iii. jászárokszállási
íjász viAdAl

szöveg:
lénárT András

szöveg:
nAgy kingA

Közel 100 versenyző mérte össze tudását

A cél távolsága akár 40 méter is lehetett

egy TánCos déluTán
Az állATbAráTkozoo-bAn

Tánc, energia, jókedv

Közös fotózásra is volt lehetőség

Harmati Gábor vállalkozó,
az Ipartestület tagja, bátor
elképzelést szeretne megva-
lósítani. Ahogy Ő fogalma-
zott: „Az állóvizet szeretné
megmozgatni”. 

– Mikor döntötted el,
hogy belevágsz ebbe a vál-
lalkozásba, ami nem tűnik
egyszerűnek?

– Már 2 éve gondolkodom
rajta, de fél éve kezdtem a meg-

valósításba. Olyan helyiségre
volt szükségem, ahol megvaló-
síthatóak az elképzeléseim. Az
Ipartestület mozi helyiségét
megtekintettük és alkalmas-
nak találtam különféle rendez-
vények megtartására.

– Gondolom, van elképzelé-
sed a jövővel kapcsolatban?

– Helyi és környékbeli lako-
soknak színvonalas műsoro-
kat szeretnék szervezni. Per-
sze szeretném felmérni az

igényeket és ahhoz igazítom
a programokat.

– Milyen rendezvények-
ben gondolkozol?

– Zenés-, humoros- és gyer-
mekelőadások fontosak szá-
momra és persze egyéb kul-
turális műsorok sem kizár-
tak, melyeket a közönség is
kedvel. Az anyagiak is fontos
szerepet fognak játszani, hi-
szen nem kis költség neves
művészeket meghívni.

– Az Ipartestület vezető-
sége támogatja elképzelé-
sedet.

– Szeretném megköszönni a
támogatást, hiszen nélkülük
a célomat nem tudnám meg-
valósítani. Számomra fontos,
hogy közösen tudjunk gon-
dolkozni egy kulturális cél
megvalósításáért.

– Hány előadásban gon-
dolkozol?

– Igény szerint folyamato-

san szeretném felépíteni az
előadások számát. Az első
előadás október 1-jén, pénte-
ken 19.30-kor lesz. Badár
Sándor népszerű humorista
lesz a vendégünk, melyre
mindenkit szeretettel várok!

– Drukkolunk, hogy sike-
res legyen az elképzelésed!

– Nagyon szeretném, ha
visszatérne a kulturális élet
városunkba!  Szeretném, hogy
a fiatalok ne más városban

keressenek szórakozást! Bol-
dog leszek, ha sikerül megva-
lósítanom elképzeléseimet, s
ez nem csak rajtam, de a kö-
zönségen is múlik.

Köszönöm, hogy megosz-
tottad terveidet a Jászvidék
olvasóival, s drukkolok, hogy
minden elképzelésed megva-
lósuljon! Egy biztos: adtál egy
lehetőséget, már csak a kul-
túrát szerető embereknek kell
ezzel a lehetőséggel élniük.

szöveg: Csikós lászló kulTurális rendezvény A mozibAn


